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Seletusi nädala ülekandieile
HXJVIM Am SÜMFOONIOSSE MUUSIKASSE

14. m  keU 20.05 

BO RO D IN

Aleksander Porfirjevitš B o r o d i n  sündis 12. nov. 
1834. a. Peterburis vürst Luka Stepanovitš Gedéanovi ja  
kellegi proua Kleineke, sünd. Antonova (Narvašt), po-- 

jana väljaspool abielu.
Noor Borodin sai kõigepealt koduse hariduse, astus 

siis 16-aastasena Peterburi Meediko-Kirurgia akadee
miasse, erilist huvi ilmutades loodusloo ja  keemia vastu. 
Akadeemia lõpetanud töötas õpitud kutse alal, kaitstes 
arstiteaduse doktori väitekirja, valiti lõpuks akadee
miasse keemia professoriks, millisel kateedril püsis elu 
lõpuni. Suri Peterburis 27. veebr. 1887. a.

Alles 30-aastasena Borodin tõsisemalt hakkab te
gutsema muusikaga liitudes Balakirevi ringiga „moguu- 
tšaja kutška“ (võinias grupp). ¡Selles moodustasid sin- 
nakuuluvad 5  komponisti sõprusliidu ühiste loomingu
liste ideaalidega, mille sihiks Oli anda vehe rahvale 
vene rahvuslik muusika.

Borodini muusikalise loomingu tegevuse alguseks 
võib arvata 1867. aastat, m il ilmus ta esimene sümfoo
n ia (es-duur). Borodin on suutnud k irjutada võrdlemisi 
vähe, olles alatasa koormatud oma kutsetööga ja  tu
hande seltskondliku kohustusega, millest ta pehme loo
mus ei suutnud keelduda. Peale es-duur sümfoonia tal'

Tema muusika peamälestusmärkidek^3 tema me
loodia valikurikkus, mis ikka on isikupärane (ka sus 
kui rahvalaulu m õju on täiesti tuntav) ja  lihtne, kuid 
siiski harmoonia poolest mõjuv ja  rikas. Teisest küljest 
tem a—  venelaste seas peaaegu üksi esinev 
nende meloodiatega lihtsaid kuid süski osavaid polifoo- 
nUisi kombinatsioone saavutada, nagu steppide pildis 
või Polovetside tantsus oop. „Vürst Igor“.

Vene helilooja

Ä. P. Borodin,

kelle helindeid 
kuuleme kont
serdil: Huvi-
m atk sümfoöni- 

lisse muusi
kasse.

on valm inud veel teine h-nioll (1876. a.). Vene muusika
k irjan ik  Stassoff nimetab neid sangarlikeks ja  kuulus 
dirigent W eingartner nende puhul on lausunud, et nende 
põhjal võivat kujute lla Venemaad ja  vene rahvast tege- 
liselt neid nägematagi. Borodini muudest instrumen- 
taaltöödest oleks nimetada sümfooniline p ilt „Kesk- 
Aasia steppides“, kaks kvartetti ja  lõpetama.ta a-moli’ 
sümfoonia kaks jagu, Andante Beläjeffile pühendatud 
kvartetist, mille teema moodustavad Belajeffi nime- 
tähed b-la-f ja  m illega avaldasid oihä mätseenile tanu  
peale Borodini Glasunoff, L iadoff ja  Rimski-Korsakoy, 
kes kirjutasid kvarteti muud jaod. Lisaks mõni- laul ja  
mõni klaveripala ja  ooper „Vürst Igor“, mille kavat
sused ja  kavandid algavad 1869. aastal. BorOdm ise 
koostab libretto rahvaeepose „Slovo o polku igoreve 
alusel K a hangib Borodin tu ttavailt teadlasilt-reisijailt 
materjale mõningate Kesk-Aasia türgi-tatari viiside 
näol Töö aga edeneb väga visalt ja  katkendlikult, nagu 
Borodini looming üldse. Lõpeks Borodini äkilise surma 
tõttu  Rimski-Korsakov ja  Glasunov_ lõpetasid selle 
ooperi, mis kolm  aastat pärast autori surma tu li esi

lavastusele Peterburis.

KAITSELJaiDU K A L E V I MALEVIKONNA PUiHK- 

PILUCDE O RK EST ER  lO-AASTANE

(Kontsert 11. H  kell 20.50)

1 0 . m ärtsü võib vaadata tagasi oma kümneaasta
sele tegevusele meie kaitseliidu suuremaid ja  tunnusta
tumaid' orkestreid —  Kalevi Malevkonna puhkpillide

0I*iC6St€I*
Kümme aastat pole kuig i p ikk aeg inimese elua, 

veel vähem on ta seda organisatsiooni elus, kuid siiski 
on see esimeseks ajaüksuseks, m ü võib heita pilgu kä i
dud teele ja  tagasi vaadata saavutatud tulemusile.

Kalevi Malevkonna orkestri asutamise mõtte alga
tajaks oli malevlane K arl K  r l i  s k, kes pärast Kalevi 
Malevkonna asutam ist pöördus sellise kavatsusega 
malevkonna juhtiva tegelase, praeguse malevkonna paa- 
liku Bernhard A b r  a m s ’ i poole. Viimane, seda ^^otet 
soojalt pooldades, viiski asja n ü  kaugele, et Kalevi M a
levkonna pääliku  käsukirjaga 10. märtsist 1925. a. m ää
ra ti orkestri vormeerijaks ja  juhiks endise mereväe
orkestri juh i abi Aleksander H e l i s t o  (Habermann), 
kuna oma asjatundliku nõuga oli igati abiks tuntud  
muusik; orkestri praegxme audirigent Raim und K u l l .

P illide muretsemiseks saadi kingituste naol kokku 
50.000 mk. Sellest ei püsanud loomulikult tervele orkest- 
rüe pillide soetamiseks ja  n ii tegid paljud seda _omal 
kulul. Algas hoogus töö täie innu ja  noorusliku vaimus
tusega, sest rõhuv enamus orkestrantidest olid noored.

1925. a. oktoobris oli orkestri esimene esinemine 
kontserdiga „Estonia“ kontsertsaalis, malevkonna ballil. 
Orkestri väärikat esinemist kviteeriti suurearvulise pub
liku  poolt rohkete kiiduavaldustega.

Järgnevate aastate tähelepandavamaid sundmusi 
oli orkestri juh i A. Helisto 25-aastase muusikalise tege
vuse pühitsemine 19. m ärtsil 1929. a. ja  Soonae soit, 
Helsingis 1929. a. suvel korraldatud naisvõimlemispeole, 
ihis kujunes orkestrile otse triumfisõiduks. Siis veel 
kontserdid Estonia kontsertsaalis 25. okt. 1929. a. ja  
23. veebr; 1933. ä. (esimene kontsert oli koos Tallinna 
Politsei Spordiringi orkestriga, teine —  Tallinna Maleva 
orkestriga), mis äratasid rohket tähelepanu pealmna 
muusikalistes ringkondades ja  aitasid kaasa sõprus
sidemete kõvendamisele naaberorkestritega.  ̂ tt , •

Erilist mainim ist väärib orkestri esinemine Helpn- 
gis 23. juulist kuni 6 . augustini 1933. a. ja  seda just 
nimelt seepärast, et seni veel ükski Eesti asjaarmasta- 
iate-orkester polnud esinenud välismaal pikema aja  
jooksul. Kuna osa kontserte anti edasi Soome ringhää
lingu kaudu, siis oli orkestril soodne võimalus tutvus
tada hõimuvelledele eesti viimaseaja loom ingut puhk

pillimuusika alal.
iSee külaskäik aitas suuresti kaasa eesti heliloo

m ingu kui ka kaitseliidu kõrge aate tutvustamiseks 
Soomes ja  võib päris kindel olla, et Eesti sõprade arv 
Soomes kasvas selle tagajärje l tublisti.

1  okt. 1934. a. lahkus omal palvel orkestri senine 
juh t À. Helisto, kes sellel kohal oli olnud orkestri asu
tamisest saadik. Uueks juhiks tu li alates 1. nov. 1934. a. 
vabadussõjaaegse Tallinna Kooliõpilaste Pataljoni or
kestri juht, praegune Tallinna konservatooriumi inspek
tor, Julius V a k s ,  kes täie andumusega ja  innuga jä t 
kab tööd orkestri muusikalise taseme tõstmiseks.

Jõudu ja  edu edaspidiseks intensüvseks tööks eesti 

muusikapõllul!
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Nr. 205 (10) 8. märtsU 1935

p ü £^ t
Ins. F. Olbrei

Sellise paatosega ja  enam-vähem luulelises ja 
lillelises stiilis seletati meile, kuidas kunstniku 
hing „poeb“ hääle abil mikrofoni ja „ronib“ mööda 
traati kuni saatjani, kust ta siis „lõvimöirgamisega 
kargab“ antenni küljest maailmaruumi.

Kui seletusega oli jõutud juba saateruumi 
seinte juurde, milledele olla antud eriline voldiline 
kuju selleks, et häälelained, mis ei sattunud kõik 
kohe mikrofoni, sellest möödudes vastu neid vol-

(Jätk)
pinnad madalate toonide purustamiseks ja väike
sed kõrgete hävitamiseks m ääratud!“

Selle raudselt loogilise seletuse peale purska
sime kõik kolmekesi naerma.

Meie senini üllatavalt jutukas teejuht jä i äkki 
väga sõnaahtraks, vist haistis ta, kustpoolt puhub 
tuul, ja kui parajasti astus uk&est sisse saatehoone 
tehniline juh t dr. Nestel, kadus ta hääletult stuu
diost.

B D

tisid puruks jookseks, et mitte uuesti sattuda ta
gasi mikrofoni teisi häälelaineid häirima, katkes
tas meie Cicero kõnevoolu ins. Kirchstätter, küsi
des naiivse näoga, et miks muist seina reflekspin- 
dasid on suuremate nurkadega ja muist väikese
matega, Mees kõhkles hetke ja ütles siis otse kir
jeldamatu autoriteediga: „Loomulikult on suured

Stuudio nr. 3, kus meie parajasti viibisime, on 
määratud igasuguste kuuldemängude ettekandeks 
ja seepärast varustatud ka vastavate abinõudega. 
Saali on ehitatud orel, millel on teine rida eris
kummalisi registreid. Selle oreliga ei saa mitte 
üksi kanda ette soolopalasid; vaid sellega saab te
kitada kä kõiki vajalikke heliefekte: kõuet, tormi,
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tuulevihinat, vihmasadu, hobuse kapjade häält, 
saanikuljuste helinat, suurtükipaukude kaja ja 
püssipraginat ja  nii edasi lõpmatuseni.

Huvitav on muuseas ka, et sellest stuudiost saa
detakse hommikuti hommikupalvusi.

Berliini ,,Rundfunkhaus’is“ on praegu käsil ühe 
hoonetiiva põhjalik ümberehitus, millesse tulevad 
kaks uut stuudiot. Ka tehnilist varustust on ühe 
aasta kestel palju täiendatud ja uuendatud. Se« 
hoone näib tõepoolest olevat sarnane Tallinna lin
nale, milline legendi järg i ei saavat iialgi valmis!

Järgmisel päeval oli nähtud ette Telefunkeni 
grammofoniplaatide vabriku külastamine. Selle te
hase töö piltlikumaks ettekujutamiseks kasutame 
sriütoodud skemaatilisi kujutusi. Grammofoniplaa
tide suurtööstus on endast küllalt nii huvitav, et 
selle kirjeldamine võiks pakkuda huvi „Raadio“ 
lugejaile.

Algame juba varemalt kirjeldatud vahaplaa- 
tide valmistamise skeemiga.

Üldjoontes kasutatakse kolme eraldatud ruum i: 
ettekanderuum A, mille akustiliseid omadused on 
kohandatud ettekandele paremini sobivaks eesriiete

mandäs ruumis D asub vahaplaatide lõikemasin 
(9), mida ajab ringi sünkroon elektrimootor, seega 
konstantse tiirudearvuga. Normaalselt lõigatakse 
kõik plaadid normitud 78-tiirulise tiirlemiskiiruse 
juures. Plaadi sisse lõikab helijoone safiirist lõike- 
nõelaga varustatud kõlakarp, pic-up (10) ,mis lõika
miseks vajaliku energia ammutab võimendajast 
(7). Lõikamisel tekkinud laastud imeb nõela alt 
ära eksauster (11) ja  kui vahaplaat on valmis lõi
gatud, saab teda mängida ette erilise pic-upiga (12) 
üle võimendaja (13).

Järgmine joonis võimaldab meil jälg ida vaha- 
plaadi edaspidist käiku. Plaat (1), mille sisse lõi
gatud helijoon, on näidatud skemaatiliselt (2), kae
takse mikroskoopiliselt peene ja  puhta grafiitpulb- 
riga (3). Pulber hõõrutakse vaevarikka ja pikalise 
protseduuri abil vahaplaadi peale pehmete harja
dega ja  vatist toppidega seni, kui pruun-kollane 
vahapind on muutunud metalliliselt ja  peegelsile
dalt tinahalliks. Nüüd pistetakse plaadi keskmisse 
avausse metallist pulk ja katsutakse luua võima
likult hea kontakt grafiidikihi ja pulga vahel. 
Siis pistetakse vahaplaat suurde galvanoplastika-

(1) abil. Ruumis asuvad mitkrofonid (2) solisti 
jaoks ja  (3) orkestri jaoks. Samas on kä seatud 
üles valjuhääldaja (14), mille kaudu ülesvõetud 
vahaplaat, õigemini selle paralleelülesvõte, de
monstreeritakse ettekandjaile otsustamiseks, kui
võrd on õnnestunud ülesvõte. Kõiki ruume ühen
davad telefonid (4) vastavate valgussignaalega. 
Teine ruum B on määratud helimeistri jaoks. Mik
rofonidest suubuvad juhtmed kõigepealt segamis- 
pulti (5), milles reguleeritavate takistuste kaudu 
segatakse mõlemas mikrofonis kostvad helid vaja
duse järgi. Segamispuldist läheb juhe võimenda- 
jasse (7). Peale muu asuvad helimeistri ruumis 
kaks valjuhääldajat: (8) —  ülesvõtte kestvusel 
akustilise kontrolli teostamiseks ja  (14) —  vaha
plaadi äramängimise jälgimiseks. Mõõteriist (6') 
võimaldab puht objektiivset võimendaja kontrolli 
ja  ületüürimise (moonutamise) kõrvaldamist. Kol-

vanni nr. 1 vasesulatisse. Vanni sisse jääb vaha
plaat 24 tundi ja  liigutatakse erilise väntademeh- 
hanismi abil pidevalt edasi-tagasi. Vooluallika ne
gatiivse pooluse —  katoodi —  (4) külge kinnita
takse loomulikult vahaplaat ja positiivse —  anoo- 
di —  (5) külge vaskplaat. 24-tunnilise elektrolüüsi 
järele on vahaplaadile moodustunud umbes 2 mm 
paksune täpis, kuid juöa reljeefne jä ljend vaha- 
plaadist. See on juba nii tugev, et saab hädaohu- 
tu lt vaha küljest lahti kangutada. Vahaplaat läheb 
ümbervalamisele, kuid vaskplaadil tuleb veel minna 
edasitöötamisele. Esimesest vannist tulnud mat- 
riits (6) nii nimetatud ,,isa-vorm“, oleks kohe kõl- 
vuline mustade plaatide pressimiseks. Tavaliselt 
seda aga ei tehta, sest suurema arvu grammofoni
plaatide pressimisel muutuks matriits umbes 1000 
kuni 1500 plaadi järele juba kõlbmatuks. Palju 
hullem on aga lugu sellega, et matriitsi pressi mon
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teerimisel võib saada esimene väga kergesti vigas
tusi ja  seega on sageli väga haruldane ning kallis 
ülesvõte luhtunud. Saavad ju  maailmakuulsusega 
kunstnikud otse fantastlikke summasid plaatidele 
laulmise eest. Sel põhjusel eelistatakse valmistada 
,,isa-plaadist“ (6) järgmises vannis nr. 2 uus me- 
tallmatriits ,,ema-matriits“. See on nüüd samasu
gune, kui oli enne vahaplaat sisselõigatud helijoo- 
nega ja selle pealt võiks jälle mängida ülesvõtet 
nagu harilikult grammofoniplaadilt. Alles selle 
„ema-vormi“ järg i val
mistatakse kolmandas 
vannis „poeg-vorm“ (8)
—  õigemini niim itu kui 
neid osutub vajalikuks 
tööstusele, kas kohe või 
vajaduse järele. Selkom- 
bel jääb igast vahaplaa- 
dist kaks abivormi „isa“ 
ja „ema“ arhiivi ja  nende 
järgi on võimalik valmis
tada igal ajal „poegi“.

„Pojale“ tõmmatakse 
erilises vannis peale kord 
niklit ja  selle peale kord 
kroomi, milline on üldse 
kõvemaid metalle, ja  siis 
sentreeritakse matriits 
treipingil täpselt ä ra : 
keskmine auk viiakse 
kooskõlla plaadi servade
ga. Esialgu näib terve 
protsess olevat imelihtne, 
tõepoolest on aga siin va
ja terve rida tehnilisi 
„nõksusid“, milliseid var
javad vabrikud üksteise 
eest hoolega.

Näiteks on lihtne 
eemaldada „isa“ vaha- 
plaadilt. Hoopis keeruli
sem lugu on aga „ema“ 
lahutamisega „isa“ kül
jest. Enamasti kaetakse 
„isa-vormi“ pind enne va- 
sevanni panemist mõne 
erilise, hiljem kergesti 
keemiliselt lahustuva me
talli- või metalloidkihiga, 
enamasti joodhõbedaga.
Siis toimub „ema“ lahu
tamine „isa“ küljest kau
nis lihtsalt.

Uusim Telefunkeni 
täiendus plaatide valmis- 
tamistehnikas on tülika 
ja  ebatäpse grafiteerimi- 
se asendamine ülimoodsa 
vaakumis metallitamisega 
nn. katood pihustamise 
meetodil. Vajalikke apa
raate selle meetodi prak
tiliseks teostamiseks seati 
üles parajasti minu sealviibimise ajal,

Šama tehase teistes ruumes valmistatakse sa
mal ajal plaatide massi. Kindlaksmääratud proport
sioones segatakse pöörlevas segamistrumlis (6) 
veskites peenikeseks jahvatatud algaineid: vaik- 
aineid (1), millede peaosa on šellak ja  kopaal, siis

värvaineid (2), milleks mustadel plaatidel on tahm 
ja pruunidel plaatidel boneblak. Sideaineteks (3) 
kasutatakse asbesti ja puuvilla kiudusid, pressi
misel ülejäänud ribasid ja  vanade ja  valmistami
sel katkiläinud plaatide tükke (4) lisatakse juure 
umbes 15%. Lõpuks tuleb trumlisse veel täitmis- 
aine (5), milline koostuo tahvlikivi jahust, mag
neesiumist ja  teistest sellistest mineraalainetest.

Pöörlevast trumlist langeb hästi segatud pulb- 
rikujuline segu auruga (8) kuumendatud sõtku-

Plaatide m assi valm istam ine

misvaltsidele (7), millede peal hakkavad sulama 
vaikained ja  terve mass muutub sitkeks taignaks. 
Läbisõtkutud taigna kaabib kordkorralt valtside 
pealt maha eriline nuga (9) ja transportlint viib 
ikka veel plastilise massi jällegi auruga soojenda
tud silitamis- ja kalibreerimisvaltside vahele, kust
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väljudes pehme massikangas lõigatakse automaat
selt tiirlevate nugade (11) abil neljakandilisteks 
tükkideks. Veega (13) jahutatud jahutusplaadile 
langedes hangub mass juba kõvaks ja  sellisel kujul 
(14) läheb plaadi mass pressimiskotta. Igast kan
dilisest tükist piisab materjali ühe normaal 25 cm 
plaadi pressimiseks. Suurele plaadile kulub massi 
1,5 tükki.

Pressimissaaiis seisavad 25 poolautomaat 
pressi, mille ühe skemaatiline kujutis on antud 
järgmisel joonisel.

Tugev raudraamistik (1) sisaldab endas hüd- 
raulise pressi silindri (5), milles surve veega teos
tatakse rõhumine plaadimassile umbes 75 000 kg 
(umbes 4600 puuda). Pressi ülemine pool (2a) on 
paigalseisul, alumine (2b) taldrek aga liigub vee- 
survel üles ja  alla. Erilise, raamatukujuliselt kok- 
kukäidava terasplaatidest valmistatud matritside

jälle üles. Press avaneb ja  matritside hoidja tõm
matakse välja, avatakse ja  võetakse soe plaat va
helt välja. Kuumaks aetud matritside vahel on hii- 
gelsurve all sündinud mängimisvalmis plaat külge- 
kleepunud etiketiga.

Pressimistöötoast läheb plaat puhastamistöö- 
kotta, kus erilisel treipingitaolisel masinal puhas
tatakse plaadi servad pressimiskraadidest ja  uuri
takse lähemalt luubi abil. Vähimagi avastatava vea 
juures läheb plaat vanamaterjali hulka, isegi siis 
kui pealtvaadates pole plaadi värv mitte päris ühe
taoline, vaid veidi laiguline.

Iga saja plaadi hulgast võetakse prooviplaat, 
m illist mängitakse kummalisel toruta grammofonil 
seni, kuni ta muutub kõlbmatuks. Proovimise and
med märgitakse raamatusse ja  kontrollitakse sel 
kombel produktsiooni ühtlust ja  kvaliteeti.

Ladu, pakkimisruumid ja  ekspeditsioon on ees-

hoidja külge on täpselt kohastikku kinnitatud kaks 
„poeg-matritsi“ (3). Pressi taldrekud on seest õõn
sad ja  neist käib läbi kordamööda tuline aur ja  
külm jahutusvesi, vastavalt sellele, kuidas on pai
gutatud pressi käsitamiskang (10). Kui kang on 
üleval (11), siis voolab aur läbi pressitaldrikute ja 
matritsid on kuumendatud. Raamatukujuliselt va- 
helekäiv matritside hoidja tõmmatakse ettepoole 
veidi välja ja matritside peale pannakse plaatide 
etiketid. Iga pressi juures asub väike auruga kuu
mendatud laud, mille peale tööline asetab kandili
sed plaadimassi tükid, kus need muutuvad peh
meks. Sealt võtab tööline massi, pigistab selle ke
raks kokku ning asetab matritside vahele. Nüüd 
lükkab matritsid piduri talrikute vahele ja surub 
kangi (10) alla asendisse (12). Selle tagajärjel ju 
hitakse külm vesi pressi taldrikutesse ja survevesi 
pressi silindrisse (5). Press läheb kokku vaid het
keks ja kohe selle järele tõstab tööline pressi kangi

ku ju likult ja  hästi organiseeritud, mille tõttu on 
võimalik rahuldada samal päeval saabunud telli
misi. (Jätkub.)

AIANDU SÖPIREVG  ALGA B TEGEVUST

Alates 25. skp. hakatakse igal esmaspäeval korral

dama aiandusõpiringi koosolekuid, õp iring i juhatab Tal

linna Pedagoogiumi aiandusõpetaja hr. Evald Tedre. 

Kaastegevad on pedagoogiumi viimase kursuse õpilased. 

Neil koosolekuil võetakse läbi kõik aiandusse puutuvad 

küsimused ja  tööd aias aasta läbi. E t varsti läheneb 

kevad ja  seega intensiivne töö aias, siis on mainitud 

õpiring eriti tervitatav igale aiandusega tegelevale 

kodanikule, õp iring i koosolekute töö paremaks jä lg i

miseks toome oma ajakirjas ära iga koosoleku kohta, 

vastava lühikese kokkuvõtte.
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Lepingrute kohaselt yfilismaa ringhäälingute Ja ajakir
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Pühap.lO. märtsil
TaDinn 410,4 / 731 / 20
Tartu 579,2 / 512 / 0,5

Talllnn-Iiasnamäe ja  Tartn

Präludium . Mussorgski: öö lagedal mäel
8.30 äratusmäng
8.35 võimlemine
9.00 hoirnnlkhontserdi ülekanne Paide 
Chisgümnaaisiumi anlast — Järvamaa 
Hahvuspäeva puhul. Kaastegevad: Paide 
tihisgümnaasiumi sümfooniaorkester J. 
Zeiger’i juhatusel ja  Harri Kõrvits (tšel- 
lo). Schubert: Sümfoonia h-moll. a) A l
legro moderato; b) Andante con moto. 
Schumann, Unistus — tšellosoolo. Lu lly : 
Kaugel Sinust — tšellosoolo. Järnefeldt: 
Preludium. Mussorgski; öö lagedal mäel

U0.®0 noortetundl (Tallinnast). Korraldaja 
Tallinna Noorkotkaste Põhja Malevkond

10.30 põllumajanduslikke teateid
10.40 heliplaate
Ll.OO pidu lik  jumalateenistus Paide Püha- 

risti kirikust. Teenistust peavad õpeta
jad G. Pärli, J . Järve ja  H. Annast

12.30 reportaaži Järvamaa Rahvuspäeva 
puhul korraldatud paraadilt Paide turu 
platsilt. Paraadil esineb kõnega Kaitse
liidu  ülem kindral J. Roska

13.00 põllum ajanduslik kõne Tallinnast. 
Agr. A. Jakobson: Kunstväetise kasuta
mise võimalusi käesoleval kevadel

13.30 Järvaimaa Rahvuspäeva p idu lik  kont-
sert-aktuse üle/kanne Paide BahvamaJast. 
Muusikalises osas esinevad: Paide tihis- 
gümnaasiumi ja  Järva Lava-Helikunsti 
ühingu ,.Voo“ ühendatud ' segakoor J. 
Zeiger’i juhatusel ja  Kaitseliidu Järva 
Maleva orkester Fr. M ätlik ’u juhatusel. 
K . A. Hermann: Väikesele isamaale — 
segakoor. Avasõna — Järvamaa Põ llu 
meeste Seltsi esimees J . Eilart. A. Lem
ba: Me seisame kindlalt — segakoor.
Kõne — põllutööm inister N. Talts. Rii- 
gihümn. Kõne — L inda Eenpalu. A. L ä 
te: Ärka üles isamaa — segakoor. Kõne 
—siseministri abi Hugo Kukke. E. 
Tamm: Eesti rapsoodia — orkester.
Lõppsõna — Järvamaa Põllumeeste Selt
si sekretär O. Viirsoo. tihislaul orkestri 
saatel — ,,Mu isamaa armas“

116.30 kontserdi ülekanne Paide Raihvama-
.iast. Paide algkooli lastekoor „Lau lu 
lapsed“ J. Zeiger’i juhatusel esitab lau
le. Kaitseliidu Järva Maleva puhkpillide 
orkester Fr. M ätlik ’u juhatusel: Fr.
M ätlik: Kodukaitsiate marss. E. Tamm: 
avam. „Tule koiu". H. Sibnedel: P idu 
lik avamäng. R. K u ll: bravuurmarss
..Kodumaa"

17.15 heliplaate ja reklaami
t7.30 soovikontsert heliplaatidelt. Beetho

ven: Adagio sostenuto ..Kuupaiste so
naadist“ — New L ight sümf.-ork. Gou- 
nod: pop. oop. Faust“ — Marek We- 
ber’i orkester. Greöaninov: Kasaka h ä lli
laul — Doni kasakate koor. Juhatab S. 
žarov. Strauss: valss „Roosid lõunast“
— Alfredo ia  tema orkester. Romanss 
„Mi.« on meil mure“ — Pola Negri (alt).
A. Läte: Kuldrannake — puhkpillide or
kester

18.00 kir.iandiislik veerandtund. K irjan ik  
August Gailit: Viieteistkümnest eesti pa
remast raamatust

18.15 A. K ü ft: Indiaanlaste trapperite
elust Kanadas

18.45 päevauudiseid
19.<!0 tsitri-'muusikat. Esitavad: R. Puum  

ja H. Sikk. 1. H. Dondl: marss ..Frisch 
auf". 2. C. F ittig : Unistused šoti
maalt. 3. .T. Hauser: valss „Armastuse 
kevadel". 4. S. Mavr: meloodia „K o ju 
igatsus. 5. J . Hauser: polka „Lõbus 
muii.sikant“

W.30 Eesti Turistide tihineru juhatuse liige 
mag. Johannes Talts; Eesti turismist

20.00 ajanäitaja-õiendus ja  jääteateid

20.03 ilmateade Tartust
20.05 rahvakontserdi ülek. „Estonia" kont

sertsaalist. Kaasteg.: R iig i ringhäälingu 
ja  „Estonia" ühendatud sümfooniaorkes
ter ja  Martin Taras (tenor). Juhatab Fr. 
Nikolai. Borodin: avam. oop. ,,Vürst
Igo r“. Tšerepnin: Gavott. Glasunov:
Lüüriline poeem. Rimski-Korsakov: süit 
oop. „Lum ikelluke“. M. L üd ig : Ava-
mäng-fantaasia. Sibelius: Eleegia. Soo
lolaule (M. Taras). W agner: avam. oop. 
„Tannhäuser"

Lõpuks kuni kella 23.00 tantsumuusikat 
heliplaatidelt

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
7.30 jumalateenistus sportlasile
7.45 50-km suusatamine Salpausselkä- 
mängudel

8;45 võimlemine meestele
9.15 võimlemine naistele

10.00 soomekeelne jumalateenistus 
U.OO teateid 50-km suusatamisest
11.45 päevauudised
12.10 teateid 50-km suusatamisest
13.50 jääteated
13.00 rootsikeelne palvetund
13.30—14.00 suusavõistluste ülekanne
16.00 Martha-ühingu eeskava: rahvalaule, 

vestlus, rahvushümn, kõne, rahvalaule
17.00 romantilist muusikat helipl.
17.55 vestlus ★ 18.10 kõne
18.35 kandlimuusikat -*• 19.10 vestlus
18.20 seletusi järgnevale ooperile
10.35 Madetoja oop. „ Juh a“. Ülek. Soome 

ooperist
22.10 teateid 50-km suusatamisest 
2?.. 35 kroonika

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1389 / 216 / 30
10.30—11.00 heliplaate
12.00— 13.45 jumalateenistus
16.00— 16.30 soliste (viiul ja  tšello). Ven-

turon i: Serenaad. P ir inde lli: Chanson
plaintivo. Ranzato: Dans les bois. Gra- 
zioli: Adagio. Glasunov: Chant du Me
nestral. Becker: Menuett

17.00—17.30 koorikontsert'
18.05— 18.30 õhtune jumalateenistus
212.00 laule klaveri saatel
23.00— 24.00 Beretta: Marss. Verdi: Ava

mäng. Weber: Kutse tantsule. Godard: 
Berceuse. Planquette: muus. op. ,,Kor- 
neville kellad". Grieg: Südamehaav.
Svendsen; Norra karneval. Korsgren: 
Viktoria, marss

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.25— 18.00 18. rahvakontsert teatrisaalist. 
Kaasteg.: orkester, koor ja  solistid ★
31.15—31.25 heliplaate ★ 21.45—212.50 or- 
kestri- ja  solistidekontsert. Kavas: Ros
sini, Bizet, Saint-Saëns, Grieg, Dvorak jt.
★ 23.20— 23.35 Händel: Kammersonaat b-
duur ★ 24.00—1.30 tantsumuusika 
Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45—10.00 helipl. ★ 10.15— 13.00 Punase 
R isti kontsert ★ 13.00 laule 13.30— 13.50 
orelipalu ★ 14.00— 16.00 ajav.- ja  tantsu
muusika ★ 16.30 helipl. ★ 17.00 ork.-konts.
★ 17.30—18.00 ajav.-muus. ★ 19.00 ork.- 
kontsert ★ 19.30 ajav.- ja  tantsumuus. ★
32.00 ajav.-muus. ja  romansse ★ 23.15
kontsert ★ 0.30 tantsu- ja  ajav.-muusika 
Biia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 50
9.00— 9.30 puhkpillide orkestri ettek.

10.00—12.00 jumalateenistus
12.00—13.30 uudis-heliplaate
13.30— 14.45 lastetund
15.15—16.00 ajaviitemuusika helipl.
17.00— 17.30 vanu tantse ork. ettek.
18.00—19.00 Grieg’i helindeid ork, ettek.

1. Süit nr. 2 „Peer Gynt“. 2. Laule. — 
3. Erootika. 4. Pu lm  Troldhaugenis. — 
5. Laule. — 6. Norra tantsud

19.30—20.00 Melngailis’e laule
20.30—21.20 V itols’i helindeid ork. ettek. 

Kaasteg.: A. Vitols (laul). Laule. — 
Keelpillide kvartett g-duur. — Laule. — 
,,Ligo" sümfooniline poeem

21.30—23.00 balletimuusikat oopereist ork.- 
ettek. Tšaikovski: polonees ja  valss oop. 
,,Eugen Onegin". Lortzing: balletimuu- 
sika oop. ,.Tsaar ja  puusepp". Delibes: 
balletimuus. oop. ,,Cassia“

23.15 marsse ja  valsse ork. ettek. Schu
bert: Sõjamarss. Joh. Strauss: ,,Heli- 
lained“, valss. Joh. Strauss: Radetsky 
marss. Ed. Strauss: Juubelivalss. Sousa: 
Kadetid. W aldteufel: Valss. Blanken
burg: ,,Kangelaste paraad", marss

23.00—24.00 tantsumuusika helipl.

Vai&sav 1839 / 224 / 120
Kattowice 395,8 / 758 / 12
10.00 koraal 10.20 heliplaate
11.00 vene muusika helipl.
11.30 jumalateenistus
13.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.15— 14.00 koorikontsert. Baranovski: Po

purrii mägestiku lauludest. Moniuszko- 
Sielski: fant. oop. ,,Krahvinna". Lada: 
Kuiaviak

14.15— 115.010 kontsert filharm oonialt. I I
osa. Filharm . ork. ja  B. Szigeti (viiul). 
Mendelssohn-Bartholdy: avamäng ja
scherzo ,,Suveöö unelmast". Tšaikovski: 
V iiulikontsert d-duur

15.00—16.00 popul.-muusika helipl.
16.15—16.35 laule (A. Dymsa) helipl.
17.00—17.45 solistide kontsert. S. Rabce-

vicz (klaver) ja  J . Czaplinski (bariton). 
Schumann: a) Romanss fis-duur; b) Ju- 
tustis. — Laule. — Tšaikovski: Valss. 
Rubinstein: 'Valse-caprice. — Laule. — 
Zarsynski: Armastuslaul. Moniuszko:
Polonees

18.00— 18.40 külaorkestri kontsert
19.00—19.45 ,,Tuntud palad“. Kaasteg.: H. 

Sukiennicka (klaver), E. Hofman (met- 
sosopr.) ja  St. Tavröszevicz (viiul)

20.08— ao.45 Mascagni oop. ,,Cavalleria rus- 
ticana“ heliplaadelt

31.00—21.45 ajaviitemuusika. R ingh. ork. 
ja  M. Kaupe (laul). J . Strauss: a) ,.Ja 
kob“, avam.; b) popurrii op. ,,Nahkhiir".
— Joh. Strauss: ,.Ilusal sinisel Doo
nau l“, valss, Kalm an: tšardas op. ..K rah
vinna Mariza“. — Moszkovski; H ispaa
nia tantsud nr. 1 ja  3. — Ponce: Estrel- 
lita. Harry-Waren: Viimne kord. Brodz- 
ky: Inglisvalss. — Kazuro: Krakovjak. 
Blon: Küttide marss

23.15— 24.00 ringh. sümf.-ork. kontsert. So
list M. Szaleski (alt). Glück-Wagner: 
avam. oop. ..Iphigenie Aulises". Händel: 
Kontsert aldile (ork. saatel). Mussorgs- 
k i: a) K lassikaline intermetso: b) Scher
zo b-duur; c) p idu lik  marss ooperist 
..M lada"

0,05 tantsuõhtu

Königswusterhausen 1571 /191 / 60
7.35— 9.00 Hamburgi sadamakontsert

11.00— 11.40 heliplaate
12.30 rahvakoore kogu maailmast (helipl.)
13.00—13.55 kontsert Münchenist
14.15—15,00 lõunakontsert Breslaust
17.00—19.00 pärastl.-konts. Königsbergist.

Mozart: avam. .,T itus“. Schumann: P il
did idast. Joh. Strauss: V iin i veri, valss. 
K lughardt: Rännakul. Graener: Kolm  
rootsi tantsu. R. Strauss: ..Roosidekava- 
ler", süit. Ziehrer: V iin i kodanikud,
valss. Blankenburg: Marss

1.9.30—20.15 heliplaate
31.00—23.00 V. Hamburg
24.00—• 1.30 tantsumuusika
Bsrliln-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.35— 9.15 Hamburgi sadamakontsert

1,3.10—13.00 M. Reger: Kvintett klarnetile, 
kahele viiulile, bratšele ja  tšellole 
a-duur

13.00—14.00 ja  14.15—15.00 kirev lõuna- 
kontsert Kölnist



n

16.15— 15.30 heliplaate
16.00— 16.45 „Reinuvader rebane", rahva- 

i-uKk muusikaga
17.C0— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
18.30 pool tundi operetimuus. (helipl.)
19.00 „Süda varakevadel“, kuuldemäng 

niuusikaga
20.00— 30.40 Joh. Strauss'1 helindeid helipl.
21.00— 23,00 rahvustun^ (v. Hamburg)
23. M— 1.00 tantsumuua. Hamburgist
0.15—■ 0.30 reportaaži rahvusvahelisest 
käsipallivõistlusest

Breslau 315,8 / 959 / 100
6,35 heliplaate
7.35— 9,15 Hamburgi sadamakontsert

13.00 Joh. Seb. Bach’i helindeid ork. ja 
viiu li ettek.

14.05— 15.00 lõunakontsert
17.00— 18.20 pärastl.-kontsert Leipzigist
18.50— 19,00 heliplaate
21.00— 23,00 V, Ham burg
23.50— 2,00 tantsumuusika

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 9,15 sadamakontsert. Kavas: Blan- 
kenburg, Lincke, Ohlsen, Blon jt.

13.00— 13,55 sõjaväeork. konts. Münchenist
14.06— 15,00 lõunamuusika Breslaust
16.00— 16,35 viiulimuusika
17.00— 20.00 alaviite- ja  tantsumusika
20,10— 20.40 tantsulaule klaveri saatel 
2ll.€0^33.00 H ändel’i ooper „A lcina“
23.50—  1.00 tantsumuusika 
Langenberg (Köln) 455,9 / C58 /100
7.35— 9,00 Ham burgi sadamakontsert

11.45— 13,40 meeskoori kontsert
13.00— 15.30 lõunamuusika
17,50 heliplaate
18.00— 19,30 Paul Lincke juhatab oma he

lindeid, K aasteg .: orkester, sopran, te
nor, subrett ja  koomik

20,00^20,40 õhtumuusika. Ries; La Cap- 
rixjcioso, Chopin; Polonees as-duur k la
verile. Paganin i: Caprice a-moll, Liszt: 
Tarantella .¡Veneetsia 1a Napoli". — Hu- 
bay; Zefir.; Brahms: Ungari tants nr. 8 

(viiuli la  klaveri ettek.)
2(1,00-28.00 V, Ham burg
23.50— 2,00 tantsumuusika Breslaust

T c b n i l i w M e  n ö u c m n c

H  amatööridele Tallinna H

H  parimate raadioeri- ^
^  teadlaste poolt. =

H  JAAKSON & JÄTMAR m
^  Endla 9, telef. 448-33

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.20 Ham burgi sadamakontsert

13.00 sõjaväeork. kontsert
14.00— 15.30 lõunamuusika
16.15— 16.40 heliplaate
17.00— 18.20 pärastl.-kontsert. Kaastegev.: 

sopr., naiskoor ja  orkester. Kavas: Ver
di, Mozart, Cherubini, Dvorak, Kienzl, 
Millöcker, Berger jt.

18.50——19,50 Schubert'! ,.Talvereis“
19.50— 20.50 ajaviitekontsert
21.00— 2i3.00 V. Ham burg
23.30— 2.00 tantsumuusika
München 405,4 / 740 / 100
7.35— 9,15 Ham burgi sadamakontsert
9,SO-^10,10 örelipalu

13.30 meeskoori ettekandeid
13.00— 14.00 sõjaväeorkestri kontsert
14.00^15.00 lõunamuusika
15.30— 16,30 heliplaate
17.00— 18,30 pärastl,-konts. Kavas: Adam 

Svendsen, Puccini, Leuschner jt,
18.50— 19,30 kammermuusikat kvarteti et- 

tekand, Pucqini: Krüsanteemid. Strom: 
Lõuna-Saksa kodumuusika

19.30— 20,40 kuuldemäng
21.00— 23,00 V, Hamburg
23.30— 1.0Ó öömuusika. Grieg: marss ,,Si

gurd Jorsalfar’ist“. Weber: avam. „Eu- 
ryanthe“. Gretry: K o lm , tantsu. Fizet: 
muus. oop. ,,Carmen“. Dvorak: Hum o
resk. Gounod: Kevadlaul. Borodin:
Stepiskits Kesk-Aasiast. VT'eber: Kutse 
tantsule. R. W agner: W alküüride sõit 
oop,. „W alküürid ". Berlioz: Sülfide
tants. Reger: Mariae hällilau l

Stuttgart (Mühlacker) 522.6/574/100
7.35— 9.15 Hamburgi sadamakontsert

IL  15—11.45 ork.-kontsert

13.30 koorilaule
13.00— 14.00 kirev lõunakontsert
17.00—18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
18.30— 19,00 kuulsaid aariad heliplaadelt
19.30 vana ja  moodsat tantsumuusikat
31.00— 23,00 V, Ham burg
23.30 tantsumuusika
1.00— 3.00 öömuusika

Praha 470,2 / 638 / 120
7.45 teated ja  muusikat
8.30— 9.30 varane kontsert

16.00— 18.15 ooperi ülekanne Praha rah
vusteatrist

IS 30— 18.50 heliplaate 
18.60— 19.50 saksa eeskava
20.05— 20,40 ajaviitekontsert. Kavas: Leo

pold, Fuõik, Niemann jt.
31,45— 23,10 instrum,-kvinteti kontsert
23.25— 23,00 ringhäälingu orkestri kontsert. 

Kavas: Fiorillo, Malipiero
25.30— 24,00 šrammelmuusikat

Viin 506,8 / 592 / 100
17.00— 17,35 A. Arbter: Kvintett kahele

viiulile, tšellole, viólale ja  klav., op. 9
18.00— 19,20 pärastl,-kontsert helipl,
:».30— 31.30 kontsert. Kaasteg.: solistid,

jazzkapell ja  sümfooniaorkester
23.40— 23.20 rootsi romansse sopr. ettek.
23.50 tantsuplaate
1.00— 2.00 mustlasmuusika ülek. Buda
pestist

Budapest I  549,5 / 546 / 120
18.40— 19.45 koorikontsert 
■TO. 15— 21.00 klaveripalu
33.15 tantsumuusika
0.15—■ 1.15 mustlasmuusika 

Bukarest 364.5 / 823 / 12
I8.no— 19.00 ja  19.15—20.00 ork.-kontsert 
"iO. 30—20,50 helipl. ★ 21.55— 22.20 laulp 
klaveri saatel -Ar 22.30— 23.00 vanu ja  uusi 
tantse ork. ettek. ★ 23.35 kontserdi jätk  
Milano 368,6 / 814 / 5 0

18.00—19,15 ajaviitekontsert -k 21.45 kirev 
kontsert
Pariis (Poste Parisién) 312,8 / 959 / 60
19.00 ja  21,20 helipl, ★ 21,33 kontsert +
31.50— 32.15 helipl. ★ 23.00 ,,Music-Halli" 
“eskava ★ 0.30—2.00 helir»lof>te 
Droitwich 1500 / 200 / 150
1.4.30 soliste (tenor, tšello) ★ 15,15 kv in
teti ettek, ★ 16.15 ork.-konts. ★ 17.15 lau
le heliol. -*■ 17.45— 18.30 ajav.-muus. '*• 
"il.05—21.55 soliste (bariton, viiul) ★ 2S.0r 
kuni 0.15 ork.-kontsert ja  baritoni ettek 
Rubinstein: Husaaride sõit. Wallace-
.Maritan?).“, avam. Mozart: Divertimentr 

K , V. 253, Andante, Scarlatti: Capriccio 
^ ’Ambrosio: Romanss viiulile la  orkestrile 
V prd i: Balletimuusikat. H ändel: retsita
tiiv ja  áária orat, ,,Judas Maccabäus" 
Fetras: Metsatantsud. Massenet: Napol’ 
stseenid 'k 0.15 Smeterlin (klaver) män- 
firib 24 v^uoDin’i prelüüdi 
Moskva Komintern 1714 /175 / 500 

Igapäev
5.40 ia 7.00 helini, 7.30 varane kontsert 
■A 22.55 ülek. Punaselt p latsilt ja  Kremli 
kellad

11,15 Bizet’ ooper ..D iam ilš“ (lübendatudt 
'k 18.30 kontsert punaväele ir 19.30 kttla- 
kontsert yir 21,00— 32.00 Rossini helindite 
knntsert
Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 /100
18.20 ooperi ülek. ★ 22.00 tantsumuusika

Esmasp.ll. märts.
Tallinn 410,4 / 7S1 / 20
Tartu 579.2 / 512 / 0,5

T allinn-B K S ja Tartn
7.00 äratusmäng
7,05 võimlemine
7.30 hommikkontsert-. heliplaadelt
8.15—  8.30 hommikupalvus (õp. H. Kubu) 

Tallinn-Lasaiamäe ,ia Tartu 
17:30 heliplaate ja  reklaami (Tallinn ja 

T ari»  eraldi)
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 vabariigi valitsuse informatsiooni ja 

helinlaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid 
l«?.3i.J heliplaate
18.45 inglise keele tund Tartust (mag. 

Silvet)
lö.U.  ̂ Jarm Jla Novotna (sonran) esJtab soo

lolaule (heliplaadid). Weinberger, valss- 
1a tangolaul op. ,,Kevadtorm id“. Lehar,

a) laul op. ,,G iud itta"; b) duett operet. 
,,G iud itta“ — J. Novotna ja  R . Tauber.

19.30 ins. F. Olbrei raadiovestlus 
'0.00 ajanäitaia-õiendus ja  jääteateid 
'0.03 ilmateade Tartust
59.05 õpiring „Em a ja  laps“. V koosolek: 

Naine võitluses suguhaigustega
TO.50 kait»eliida Kalevi Malevkonna pnhk- 

pilleorkestri kontsert. Ju h . Ju liu s  Vaks.
1. Ülevaade Kalevi Malevkonna puhkpil- 
leorkestri tegevusest 10 a. jooksul. 2. O r
kester: M. Lüdig, Avamäng-fantaasia; 
Schubert, I  jagu  sümfooniast h-moll; 
Weber, Kontsertino (klarnetisoolo — Jo 
hannes K allaspoo lik ); J . Tamverk, ava
mäng „Taavet ja  K o lja t"; E. Aav, kat
keid oop. ,,Vikerlased"; R . K u ll, eesti 
rahvatants ,,Tuljak"

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10

Iga l äripäeval
8.05 ja  8.30 hommikpalve rootsi ja  soome 
keeles ★ 12.00 valuutanoteeringud ★ 12.03 
börsiteated .'k 12,15 heliplaate -k 13,30 
päevauudised ★ 12.45 heliplaate ★ 13.00 
aeg. ilmat. ★ 13,15 jääteated ★18.50 päe
vauudised soome keeles -k 19.00 aeg. ilm a
teade ★ 19.10 päevauudiseid rootsi keeles
★ 21.45 viimaseid teateid soome ja  rootsi 
keeles

'.7.00—17.45 ajaviitemuusika
'.7.45 kõne 18.05 laule 18.40 turuteat.
'9.15 inglise keele tund ★ 19.45 kõne
'.9.55 ork.-kontsert 20.15 kõne
■*0.35 kuuldemäng
n.OO ork.-kontserdi jä tk

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1389 / 216 / 30
'.4.30— 15.315 aiaviitemurasika
'8.05—18.30 lõõtsharmoonika ettek.
'8 55— 19.55 heliplaate
X).30— 21.00 klaverikontsert. Debussy: a)

La olus que lente; b) Reflets dans l ’eau 
c) Póissons d ’or. Ravel: a) Pavane; b) 
Abrorada del gracioso. Albeniz: a) Evo
cation: b) ñeguedillas 

■51.30— 23.00 soliste (viiul ja  laul). B jö r
ling: Laule. Paderevski-Kreisler: Me
loodia. Hochstein: Menuett. Suk-Har- 
m ati: Armastuslaul. Lehar-Kreisler:
muus. ..Frasquita’st". B jörling : Laule 

■>3.no—34.00 kirikukonts. (koor, viiul, órel) 
Buxtehude: Ciacóna (orel), — Koori
laul, — Corelli: K irikusonaat (viital ja 
orel), — K oorilaul.—  Reger: Toccata ja  
fuuga d-moll (orel)

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
'.6.30— 18.30 ajav.-muusika ★ 21,15— 23.15 
viini muus. ork. ettek. ★ 23.20—24.00 kam
mermuusikat ★ 24.00— 1,30 tantsumuusika

Luksemburg 1304 / 230 / 150
'>.45— 10.00 helipl, ★ 14.00—16.00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja  teated 20.30—21.30 
■’ laviite- ja  tantsumuusika 21.40— 22,00 
Punase R isti kontsert -*■ 22,20—23.35 ork.- 
kontsert ★ 23.40 Šveitsi konts, helipl, -k 
"!3,10 ork.-kontsert ★ 23.25 Šveitsi konts, 
-V 24.00 laule 0.25 tantsumuusika 

Riia 514.6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 11^4 / 50
6.55 koraal ★ 7.35 kontsert 

I3.no— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.30 ajaviitemmisika helipl.
17.10— 18.10 ettekanne Verdi’ oop. ,,Alda" 

üle, näidetega heliplaatidelt 
'.8.40— 19.00 läti muusika helipl.
30.15— 30,35 läti, itaalia ja  hispaania laule 

(A. PorinS)
11.00—23.00 klassikaline muusika ork. et

tekandes. Gluck: avam. ,.Alceste“. Beet
hoven: IV  .sümfoonia. Mozart: Väike
öömuusika

33.15 orkestrikontsert. Barisons: Prelüüd
nr. 1. Abele: ,,üksindus", sümfooniline 
meditatsioon. Mendelssohn: ,,Suveöö 
unelm", avamäng 

Varssav 1339 / 224 / 120
Kattowice 395,8 / 758 / 12
7. an koraal *  7.50 ja 8.35 heliplaate

13.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.05—13.45 kontsert. Tellier: „Süda ja

õied", valss. Meyer-Helmund: ,,Suve
muinas-futt", intermetso. Jensen: Sere
naad. Coates: M iniatüürne süit. M icheli: 
Tšardas nr. 9. Königsberger: Indiaani 
tants

14.00—15.00 ooperiaariaid helipl.
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16.45— 17.30 ettek. kahel klaveril ja Graj- 
dolek’i koori ettek.

17.45—18.00 laule (S. Protassevlcz)
18.00— 19.00 ettek. vanematele lastele
19.45— 30.00 Doonl kasakatekoorl ettek. 

helipl.
20.35-T-20.50 salonpmuuslka helipl.
31.00— 21.45 ajaviitemuusika. Seredynski' 

ork. ja  T. Jaslovski (laul)
23.00—23.00 prantsuse muusika kontsert
23.15— 24.00 ja 0.05—0.30 tantsumuusika 
Kônigçwusterhausen 1571 /191 / 60
7.15 võimlemine ★ 7.30—9.15 kontsert

13.00—13.55 lõunakontsert Stuttgardist
14.10— 14.45 lõunakontsert Mannheimist
15.00—15.55 kerget aiaviidet
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Kölnist
19.00—19 30 romantil. klaverimuug. Schu

bert: Sonaat a-moll. Brahms: Intermez
zo, op. 119 ,

20.00—31.00 Nüüd on puhkus! Kirev tund 
b8-”-eri rahvamuusikaga ning huumorfga

2L15— 33.30 tants läbi viie sajandi. Ette
kandeid vanul mivisikariistel. Lõpuks 
moodsat tantsumuus. .

24.00— 1.30 ülek. Londonist: Händel; a)
Acis ja  Galathea: b) Kroonimismesse.
B. B. C. koor ja  orkester (ülesvõte)

BerHln-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

13.00— 14.00 lossikonts. Hannoverist
14.15— 15.00 alaviltemuus. helipl.
15.15— 15.30 Graener: Sanssouci flööt 

(helini.)
17.Q0—19.00 pärastl.-kontsert Stuttgardist
20.30— 30.40 heliplaate
21.10 reportaaži suurelt Berliini veespordi- 

näituaelt
21.30— 33.00 kirevat muusikat solistide ja 

orkestri • ettek.
23.20— 1.00 öökontsert. Beethoven: Keel- 

pillide-kvartet a-duur. Schubert: K lave
risonaat a-moll. K rug : Neli' pala keelp.- 
kvartetile

Bi^slau 315,8 / 959 / 10«
6.0(5— 7.00 heliplaate
7.35—• 9.40 hommikkont-sert

l.'?.00— 14.30 ja 14,45—15.05 lõunamuusika
17.30—19.00 Därastl.-kontsert Stuttgardist
19.30—19,50 laule soprani ettek.
20.00—30.l.n heliülaate
21.10— 33.00 kontsert Berliinist
23.30— 0.30 kontsert Münchenist

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.10 1a 8.35—9.00 hommikkontsert

13.30—13,00 ia  13.30—14.00 lossikontsert 
Hannoverist

14.10—15.15 muusikalLne ajaviide
15.30—IR.00 heliplaate
17.00—18.30 pärastl.-kontsert Köln ist
20.00—31.00 vene muusikapilte. Borodin: 

Steoiskits Kesk-Aasiflst. Mussorerski: 
fant. oop. ..Boris Godunov". Ippolitov- 
Ivanöv: Kaukaasia skitsid, süit. Tšai- 
kov.'îki: Slaavi marss

2Ü.10 lõhus kuuldemäng
23.00—33,00 kontsert Münchenist
23.40 muusikaline vahemäng
24.00— 1.00 Hamburgi ajaviitemuusika

Langenberg (Köln) 455.9/658/100
7:00— 7.45 helipl. ★ 8.L5—9.30 kontsert

13.00—l.S.SO lõunamuus. ja  teated
17.00—18.30 pärpptl.-kontsert. Leutner: 

Peo-avamäng. N iemann; Tango ja  valss 
moodsast ..Tantsu-süidist“. B rigo: Es
meralda. balleti-süit. Lis7t: Kaks lauln 
tenori ettek. Königsbererer ; Faun ja 
nüm f Hellmp.sbereer: Elfide tants. Gil- 
let: Entré Akt, gavott. Gumbert: Laul. 
Bungert : Boun, laul

19.00— 19,35 Innlft baritoni ettek.
21.10—23,00 õhtukontsert. Kaasteg. : bass, 

sopr,. koor ia orkester. Kavas: Mo^iart, 
Beethoven. Boieldieu. Rossini, Cui, Mus- 
Sorgski. Verdi it.

23.30— îfljT  aiaviitemuusika helipl.
23.45— 1.00 öömuusikat solistide, lauljate 

ja  kammerorkestri ettek.

Leiprfff 382,2 / 785 / 120
7.3R— 9 00 varane kontsert
9.30—10,00 heliplaate

13.00—14.00 lõunamuusika
14.10—15 00 marsse la tantse helipl.
15.10—IK .tiO laule helipl.
17.00—18,00 Därastl.-könts. Köln ist
18.30—1.9,00 kammermuus. kvarteti ettek.
19.30—30,00 ajaviiteks (heliol.)
20.00—30,30 noored laulavad
2L10—33 00 kirev (ühtu sõnas ja  helis
23.20 vaimulikku muusikat solistide ja  

koori ettek. Kavas H . Schütz’i helindid
24.00— 1.30 öökontsert. Nedbal: muusikat

muinasballetist ,,Andersen". Waldteufel: 
Kuldvihm , valss. Suppe: avam. op.
,,Donna Juan ita". Michiels: Ungari täar- 
das nr. 1. Lehar: mel. op. ,,Eva“. Hei- 
dingsfeld: Mustlastantsud. Lincke: A r
muöö laulud, valss 

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.L5 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunamuusrtka
14.35— 15.00 heliplaate
'.6,10— 16.30 laule tenori ettekandes
17.00—18.30 videvikkontsert. Kavas: Au-

ber, Wasrner, Löhr jt.
18.50—19,10 v iiu li ja  klaveri ettek.
1.9.30— 19,50 tsitrikontsert 
TO. 15— 31,00 soovikontsert heliplaadelt
31.10—23,00 marsse ork. ettek.
33.30 A. Bruckner: Keelpillidekvartett

0 30— 1.00 knnt.oert Hambursrist 
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.00— 9.15 varane kontsert

1.3.00— 14.00 ja  14.15— 15.15 lõunamuusika
17.00—19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Mas

senet, Grieg, Kienzl, Nicolai, Johann 
Strauss, Ziehrer jt.

30.00— 31,00 alaV.-kontsert Königsvu.'<terh.
31.15—33,30 Bach’i ia  H ändel’i mälestus

kontsert. Bach: Kontsert d-duur, Bran
denburgi. Bach: Kantaat. Bach'; Triõ- 
sonaat es-duur (viiul, viola da gamba 
ja  tšello). Händel: a) Aaria: b) Sonaat 
viola da gamb^le ja  tšembalole: c) aaria 
oop. ..Ju lius Cäsar“ : d) Conterto grosso 
nr. 3

33,̂ ") muusikat Köln ist
1 00— 3.00 öömuusika

Praha 470.2 / 638 / 120
7.1.'?— 8.30 teated ia  muusikat 

’6.55—17,55 pärastl.-kont.sert 
i!?.40—19 05 duette viiulile ja  âttviiulile 
’9 15— 1.9 5f> saksa eeskava 
■̂ .SO— 31.15 sõiaväpork. kontsert. Kava.'i- 

Bellini. ProvaTinik. Offenbach, Stolz jt. 
■?1..30— 3l,.'î0 saksofonisoolosid
33.35— 33,00 ringh. ork. kontsert. Kavas: 

Dvorak. Sveridsen. Smataõek jt.
33.15— 23.30 heliplaate

Külafitage korfi R E ST O R A N

^ ^ „ T O K I O “
Nõmmel, Jaama tn. 6 , tel. 520-89. 

Igal õhtul tants laudade vahel

GEISCHADEGA
parima orkestri saatel.

Austusega JUHATUS.

Vün 506,8 / 592 / 100
17.10—17.25 klaveripalu
18.10—19.10 viin i muusikat orkestri ettek.
21.00—33.30 sõjaväemuusikat koori ja  or

kestri ettekandes
32.40 orkestrikontsert
0.30— 2.00 tantsumuusika

Budapest I  549,5 / 546 / 120
17.00— 18.50 ooperi ülek. Kuning lik , oop.
30.30—21,20 heliplaate
21.40— Ž2.40 mustlasmuusika
33.00 orelikontsert
23.50— 1.05 salongkvinteti kontsert. Kiss- 

Angyal: Valss. W aldau: Serenade
d 'amour. Schubert-Berte: pop. op. ,,Kol- 
meneitsimaja“. Vecsey: Valse triste.
Grieg: Kevad. Seprödi: Popurrii opere- 
test. Tellier: En sourdine. Körmendi- 
Koltmann: Tango. W aldteufel: Valss.
Razigade: Elfide tants 

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 kontsert 20.20
kuni 21.00 ja  211.16 helipl. *  21.30—22.15 
kontsert ★ 22.25— 23.05 harfikontsert ★
33.30 ajav.-muusika

Milano 368,6 / 814 / 50
18.05—19.00 seksteti kontsert ★ 2L4B—22.45 
kirev tund ★ 23.00— 24.00 kammermuusika 
kontsert ja  helipl.

Pariis (Poste Parisién) 312,8 f 959 / 60
20.57 ja  21.35 helipl. ★ 23.05 Offenbachi 
helindite kontsert ★ 24.00 M llhaud’1 kam
mermuus. ★ 0.30—1.00 heliplaate

Droitwich 1500 / 200 / 150
13.45 orelikoötsert ★ 14.15 helipl. ★ 15.0C(—
16.05 ork.-kontsert ★ L6.50—17.35 helipl. ★
18.00 W einer: Sonaat op. 9- d-dUur ★ 18.30 
kuni 19.15 ork.-kontsert ★ 19,15—«>.00 aja*

vlitemuusika ir 2:2.00—23.00 kirev kontsert
23.20 klaverikontsert. Chopin: NoktOm, 

ballaad ★ 0.05 šoti muusikat koori ja  
kvarteti ettek. ★ 0.50— 2.00 tantsumuusika 
Moskva Komintern 1714 /175 / 500 
'9,30— 22.00 sega kontsert 
Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 /100
17.00 sümfooniakontsert ★ 18.20 oOpert
ülekanne ★ 22.30 tantsumuusika

Teisip.l2. märtsil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tartu 579,2 / 512 / 0,5

TalHnn-BKS ja  Tarta
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.15— 8.30 hommlkupalvus (piiskop H. B. 
Rahamägi)

Tallliui^Iiasnainäe ja  Tartu
17.30 heliplaate ja  reklaami (Tallinn ja  

Tartu eraldi)
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate ja  vabariigi valitsuse in 

formatsiooni
'.8.15 kodumaisi päevauudiseid 
'J?,30 lastetund
19.C0 J . Fndik ’i helindeid heliplaatidelt.

Avamäng Marinarella“ — Ed ith  Lo- 
rand’i orkester. Valss , .Doonau saaga“
—  V iini Boheme-orkester. Florentsi 
marss — Gellin ja  Borgström (härm.)

19,15 põllumaianduslikke teateid 
1.9 30 kolonel-leitnant E. Putmaker: R tlg i 

majanduslik ettevalmistus sõjaks 
■̂0.00 aianäitaia-õiendus ja  jääteateid 
■*0.03 ilmateade Tartust
15.06 Tallinna Koolinoorsoo MTiTisikaühin- 

gn segn.koori kontsert. Juh . Verner Ne- 
rep. (tilek. ..Estonia" kont.^ertsaallst.) 
R . Tobias. Näänia. W . A. Mozart, Ave 
verum corpTi»!. Lüdig. K ui tume veel 
kauaks. J. W ihtols, a) Im anta: b) K a 
levite kantsis. L. Adler (sopran) — soo
lolaule. Grüner (bariton) — soololaule. 
V. Nereu, Kas olets näinud. M. Saar, 
HSlUlaul, Pikefhv-Tlbor, Kõlamas kand
led, M. Bruch, Ilus  Ellen — koor ja  so~ 
listid

Vaheneal kell 21.00 esperantokeelne näda- 
lakroonika

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

'6.1.^16.45 koolirasdio 
17 on a1avlitemuusika
17..55 lugemistund -*■ 18,15 laule 
1,8:35 vestlus 'k 19 15 kõne 
30 05 kontserdi ülek. konservatooriumist. 

Kaasteg.: orkester ja  viiul. Bach; Süm
foonia nr. 4. d-duur fesiettek.)., V lva ld i: 
Kont.oert kahele viiulile ja  keelo.-orkest
rile. Rangstrnm : Drarnaatiline intermez- 
'¡’o, Ra itio : Scherzo. Haprvaij^inen ■ Polka 

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 Lahti ★ 17.55 vestlus
'8.30 noortetund -*r 18.40 turuteated 
'.9,15 laule *  19.40 kõne ★ 20.05 Lahti

Stokholuj 426.1 / 704 / 55
Mótala 1389 / 216 / 30
14.00—15.00 alaviitemuusika 
ic; ■Í0— 15 45 heliTilaate
',8,35 laule ★ 18,50—19.45 heliolaate 
■̂ ,̂00—33.15 ringh. ork. kontsert. Mozart;

a) Non che non sei oanaoe. k<5ntsert- 
aaria: b) aaria oor>. ..Võluflööt". Lar.g- 
son: Sürafonietta. Tofft: aaria oop. ..VI- 
fandaka". Tliomas: muus. oop. ,.M ig
non“

33 00—24,00 aiav.-muusika, Söderman: I n 
termezzo. .Tes,. Strauss: Valss. Berg: Se
renaad, Puc^ in i: muus. oot>. ,,Madame 
Butterfly“. Sindinsr-Burmeister: Gavott. 
Anderberg: Viinivalss. Romi^erg: muus. 
OT). ..Körvelaul“. Dvorak- Rlaa-̂  ̂ tants

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255.1 / 1176 / 10
i.fi 00— 18.00 taani muus. ork. etteV^nd.
31.00—21.40 koorikontsert ★ 21.55—3.31,15
Tielinl. -*r 33.35— ^3.55 k1"verisoolosid ★ 
^3.10—34.00- ork.-konts. It»vas: Morart,
Lanner, Schubert jt. 24.00—1.30 tantsu- 
n^uusika
1,-uksembnrsr 1304 / 230 / 150
9,45^10,00 heliPl. ir 1,4.00—16.00 orkestri- 
konteert, helipl. ja  t«ated 20.30—31.30 
ajavifte- ja  tantsumuusika ★ 21.40—'23.C0
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Punase R isti kontsert ★ 22,35—22.40 heli
plaate ★ a4,45—28.40 ja  2ia.60 gala-kontsert. 
Bolisi; Jacques Thibaud (vilul). Beetho
ven; Coriolan-avam. Mozart: Konts, v iiu 
lile ja  ork. Weber: Inv itation à  la valse, 
de Falla : Introduktsioon ja  tants. Chaus
son; Poeem. Ravel: Bolero. Borodin; Po
lovetside tantsud ★ 0.45 tantsuplaate 

R iia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 50
6.55 koraal ★ 7,35 kontsert

12.00— 13.30 börsiteated ja  heliplaate
16.00— 16.30 popul. muusika helipl.
17.30— 18.00 laule ja  aariaid hehpl.
18.30— 19.00 Beethoven'! ,,Kevadsonaat"
19.30—20.00 läti laule
20.20— 22.00 lõbus õhtu. Svedermann:

Rootsi pulmamarss. Joh. Strauss: „Uus 
V iin“, valss. Kalm an; duett op. „K rah 
vinna Mariza“. — Dialooge. —  Lehar: 
laul op. „Friederike“. Kalm an: laul op. 
,,Montmartre’! kannike". Lehar: laul
op. ,,Mägestiku laul". — Dialooge. — 
Lehar; laule op. ,,Mägestiku lau l“. K a l
man- valss op. „Montmartre’! kannike“. 
Robrecht, Rheinländer-süit. K le in : Valss

22.15 L indeman: Polka-stiit
22.30—23.30 Tšaikovski helindeid helipl,

Varssav 1339 / 224 / 120
Kattowice 395,8 / 758 / 12
7,30 koraal ★ 7.50 ja  8.25 heUplaate 

12.67 aeg, Krakovi fanfaarid
13.05—13.50 kontsert helipl. Kavas: karak

terpalad, valsid ja  popurriid
14.00— 14.45 N ina Manska’ kammer-seksteti 

kontsert. Borodin: Noktürn. Mussorgs- 
k i; katkeid ,,Kergest süidist“. Glinka; 
Adagio. Spendiarov; Tatari tants, Ippo- 
litov-Ivanov: Andante. Tšaikovski: Le
gend. Cui; Scherzo

16.45—17.30 Herman’i ork. kontsert, R a lf;
Transtsendentne ballett. Delibes: ,,Syl
via“, balletisüit, Delibes ; balletistseene 
oop. ,, Catherine“. Massenet: katkeid
balletist ,,Bacchus“

18.15— 18.50 kaimmerkontsert, Andriessen: 
Sonaat tšellole ja  klaverile. Beers; Kolm  
neegri laulu, Baynemann; Mameluki hä- 
daldus. Dieren: 2 laulu, Gilse; Trio

19.00— 19.15 soome popul. meloodiaid
19.45—20,00 heliplaate
20.35— 20.50 lõõtsharmoonika ettek,
21.00— 21.45 masurkad, poloneesid ja  kra- 

kovjakid klaveri, v iiu li ja  soprani ettek.
23.00 Kurpinski (1785— 1857) oop, ,,Czorsz- 

tyni loss", kahes aktis
23.00— 23.30 ja  0,05 tantsu- ja  ajaviitemuu

sika

Königswusterhausen 1571 /191 / 60
7.15 võimlemine ★ 7.30—9.15 kontsert

12.30—12.40 laule klaveri saatel
13.00—14.*45 lõunamuusika Leipzigist
15.00—15,55 kerget ajaviidet
17.00— 18.10 videvikkontsert Münchenist
18.35—19.10 viiuli- ja  klaveripalu, Veraci-

n i: Sonaat e-moil, Schubert: Rondo,
op, 70

19,45 olümpia-näitus Berliinis, reportaaž
20.00—21.00 N üüd on puhkus! Ajaviite- 

konts, Stuttgardist
31.15— 21.45 laule noorte ettekandes
21.45— 22.00 muus. R . W agner’i oop, ,,Ni- 

belungide sõrmus“ (helipl.)
22.00—23.00 ,,Nägematu ahel“, kuuldepala 

muusikaga
24.00— 1.30 tantsumuusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlem, ★ 7.35—9,00 kontsert

13.00—14.00 lõunamuusika
14.15— 15.00 marsse ja  valsse helipl,
15.15— 15.30 heliplaate
16.25— 17.00 muusikat uutest operetest
17.00— 18.35 kirev pärastlõuna. Ettekandeid 

solistidelt ja  orkestrilt
18.35— 19.00 laule sopr. ettekandes
19.30—20.30 soovikontsert helipl.
21.10—22.10 kuuldemäng Andrée polaar- 

ekspeditsioonist. Wagner-Regeny muu-

22.10—23.00 valsse orkestri, soprani ja  k la
veri ettek.

23.20— 24.00 M ozarfi helindeid ork. ettek.
1. ,,Lucio Silla", avam. 2. Kontsert k la 
verile ja  ork. d-moll

24.00— 1.00 tantsumuus. Breslaust

Breslau 315,8 / 959 / 100
6.00— 7;00 ja  7.35 heliplaate
8.15— 9.30 hommikkontsert

13.00—15,05 lõunamuusika
16.10—16.40 tšellosoolosid
3.7.30—19,00 kirev muusikaline pärastlõuna

Kielist, Kaasteg,: solistid, metsasarve- 
kvartett ja  orkester

19,20— 19.50 vokaalkvarteti ettek.
20.00 Sileesia heliloojate helindeid solis

tide, koori ja  ork. ettekandes
22.00—23.00 ..N iidum asin“, kuuldemäng
23.25 raadiotehnikat
23.35— 1.00 tantsumuusika

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 9.00 hommikkontsert

12.30—13.00 kolm itaalia tenorit laulab 
(helipl.)

13.10— 14.00 lõunamuusika Berliinist
14.10— 15,15 muusikalist, ajaviidet
15.30—16.00 Chopin: Sonaat h-moll (hipi.)
17.00—19.00 kirev pärastlõuna. Kaastegev.: 

solistid ja  orkester
ai;ljOf—2S,00 R. Stolzi operett „Tantsukrah.- 

vinna“
23.25 muusikaline vahemäng
24.00— 1.00 õhtumuusika. G luck: avamäng 

,,A rm ida“, Schroeder: a) In trada ja  alla 
Musette; b) Tamburiin, Beethoven: 
Rondo capriccio, Mozart: Andante flöö
dile ork, saatel, Rossini-Respighi: Ta
rantella, Brahms: Valss, W agner; Al- 
bumilehl, Reger: Humoresk

Langenberg (Köln) 455,9 / 658/100
7,00— 7,45 heliplaate 
8,15“  9 .^  puhkp,-ork. kontsert

13.00— 15,® lõunamuusika Ja teated
17.00— 18,30 pärastl,-kontsert. I , Strauss’! 

ja  Lanneri valsse (h ip i.). I I .  H . Marsch- 
---  ----  —  Tr----- « Kaasteg. ;

Boccherini : 
viiulile, vio-

ko-

ner: muus. oop. ,,Vampyr 
solistid, koor ja  orkester

19.00—19.30 kammermuusikat.
Kvintett c-duur kitarrile, 2 
lale ja  tšellole

20.30— 20.50 heliplaate
21.10— 22.00 tantsumuusika
22.00— 23.00 ,,Mees, kes spekuleerib 

möödia

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 varane kontsert

13.00—15.00 lõunakontsert
15.10—15.50 kammermuus. helipl.
17.00—18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Gla-
sunov, R . Strauss, Humperdinck jt,
19.20—20.15 laule ja  orkestri ettekandeid
20.20—20.40 hällilaule helipl.
21.10 ,,H u ll invaliid", kuuldemäng
22.15 ooperiõhtu, Kaasteg.: sopr. ja  orkes

ter. W o lf; eel- ja  vähem, oop, ,,Corre- 
gidor", Weber: a) stseen ja  aaria oop. 
„V abakütt": b) avam. oop, „Euryanthe", 
W agner: a) aaria oop. ,,Tannhäuser";
b) eelmäng oop, ,,Meisterlauljad". Sme- 
tana; ' avam. ja  aaria oop. ,.M üüdud 
mõrsja", Cornelius: avam. ,,Bagdadi ha- 
beajaja", Tšaikovski: valss oop, ,.Eugen 
Onegin", W olf-Ferrari: eelmäng oop.
,,Susanne saladus". Reznicek: balleti-
muus, oop, ..Donna D iana"

24.00— 1.30 tantsumuusika
München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.05 heliplaate

13.00—14,15 ja  14.15—15,00 lõunamuusika
17.00—18.30 videvikkontsert. Flotov: ,.Mad

rused“, avam. Pata; M inu süda. Nieman: 
Kaks pala, Verdi: fant, oop, ..Travlata". 
Lehar: Eva-valss. — Rumeenia rahva
viise. — Rachmaninovi meloodiaid, — 
Becce: Lüüriline  süit

18.50— 19.10 L iszt: ..Rännakuaaataist".
Kaasteg.; klaver ja  kõneleja

19.30—19.50 kammertrio kontsert (viiul, 
tšello. klaver), Schumann: Fantaasia
palad. Franckenstein: Arabeskid vene 
tantsule

20.00— 20.40 ..Preili Augsburgist", kuulde
m äng

31.1(^23.00 tantsu- ja  ajaviitemuusika
23.20 vahe-eeskava
34.00— LOO öömuusika
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.00— 9.15 varaiie kontsert

13.00—14.00 ja  14,15—15.15 lõunamuusika
17.00—19.00 kirev pärastlõuna, Kaasteg,: 

solistid, metsasarve-kvartett ja  orkester
19.30 heliplaate
20.00— 21.00 ajaviitekontsert. Lincke; avam. 

op. ..Grigri". Strecker; mel. lau lum än
gust ..Annchen von Tharau". Lehar; 
Valss, H rubv ; N ii lauldakse vaid V iinis

3fL 1(^7^22.00 kontserdi jätk , Joh. Strauss: 
avam, op, ,,Der Waldmeister", Sprin
ger: Valss koorile ja  ork, H ruby; Edasi
— marss! popurrii. M illöcker: _ Tume- 
punased roosid, laul baritonile ja  koo
rile. Koschat; W örtherjärvel, valss koo
rile ja  orkestrile. Seifert; Kärtneri lau- 
ludemarss

22.20— 23.00 Joh. Brahms: Variatsioonid
Jos. H aydn ’i teemal kahele klaverile

24.00 tantsumuusika
1.00— 3.00 öökontsert. Cornelius: avam.
..Bagdadi kaliif". Puccini; fant. oop. 
.,Madame Butterfly“. Humperdinck: 
mel. ..Kuningalapsed". Urbach: muus. 
Tšaikovski helindeist. d ’Albert; avam. 
..Improvisaator“. Millöcker-Mackeben; 
mel. .,Madame Dubarry“. Millöcker: 
valss ..V äliju tlusta jast“. Fetras: Mäles
tusi, Jos. Strauss’ist. Lehar: mel. op. 
..Krahv Luxemburg“. Suppe: avamäng 
,.Lõbus burš“

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  muusikat

16.55— 17.45 pärastl.-kontsert
18.05 ja  18.25 heliplaate
18.45-^19.05 viiulisoolosid
19.15— 19.50 saksa eeskava
20.10— 20.40 jazzorkestri kontsert
21.25—21.50 popul, orkestrikontsert
23.05— 22.25 laule klaveri saatel
22.25— 23.00 instrum.-kvarteti ettekanded
23.15 heliplaate
23.30— 0.15 klaverikontsert

Vün 506,8 / 592 / 100
16.40— 17.05 ettekandeid kahel v iiu lil
17.10—^17.55 muusika saksa oopereist helipl.
18.30— 19.00 v iiu li ettekandeid
20.30 laule kogu maailmast (helipl.)
21.30—22.10 klaverikontsert
22.35— 23.40 viini operete avam. ork. ettek.
24.00 ork.-kontsert. Gilson: madruste tants

sümfoonilisest poeemist ,,Meri“. W il
liams: Fantaasia, keelpillidele Tallis’i
teemi>’ -avel; I I  süit balletist ..Daph- 
nis ja  Chlo6“

0.45— 2.00 tantsumuusika 
Budapest I  549,5 / 546 / 120
18.30— 19.10 klaverikontsert
19.40— 20.50 laule sol. ettekandes
21.40— 22.50 heliplaate
22.50 ork.-kontsert. Schubert; Avamäng d- 

duur. Nadõr; Sinine lind. süit. Ries: 
Perpetuum mobile. Strauss: Keisrivalss. 
Haydn; Sümfoonia c-moll 

0.10-— 1.05 tantsumuusika 
Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 helipl. ★ 21.05—
23.00 ringh. orkestri kontsert. Kavas: Men
delssohn, Bruch, Rimski-Korsakov ★ 23.25 
aiaviitemuusika
Milano 368,6 / 814 / 50
18.05^18.55 ork.-kontsert 21.45—24.0<! 
sümfooniakontsert
Pariis (Post9  Parisien) 312,8 / 959 / 60
21.35 ..Pool tundi Pariisi" 22.15 ork.- 
kontsert. Kavas: Schubert, Berlioz, R a 
vel jt. ★ 23.50 sümf.-kontsert, Beethoven; 
Eroica ★ 0,10 heliplaate 
Droitwich 1500 / 200 / 150
13.00—13.30 kino-oreli ettek. ★ 13.50— 14.15 
helipl. ★ 15.00—16.05 ajav.-muusika ★
19.15—20^00 tantsumuus.' 22.00—22.15 
klaveripalu ★ 22.30 kontsert Brüsselist ★ 
0.45 kvinteti konts. Kavas; Volpatti. 
Haydn-Wood, d ’Ambrosio. Schubert. 
Finck -Ar 1.15— 2.00 tantsumuusika 
Moskva Komintern 1714 /175 / 500
15.00 muusikat operetest ork., koori ja  sol. 
ettek. ★ 20.30—22.00 jaapani muusikat 
Moskva „Stalin“ 360,6 ] 832 /100
19.30 sümfooniakontsert ★ 32.00 tantsu
muusika

Keskn.l3. märtsil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tartu 579,2 / 512 / 0,5

Tallinn-Liasnamäe ja Tartu
8.30 äratusmäng
8.35 võimlemine
9.05 hommikkontsert heliplaadelt
9.55 jumalateenistus Jaan i kirikust. Tee
nistust neab õo. H . Kubu (ain. Tallinn)

10.00 jumalateenistus Maaria kirikust. 
Teenistust peab õp. Vöörmann (ainult 
Tartu)

17.15 välismaisi päevauudiseid
17.30 heliplaate
17.45 kodumaisi päevauudiseid
18.00 õhtukoguduse jumalateenistus Toom

kirikust. Teenistust peab õp. P. Kuusik
tS.SO Ingemistund — Erna Vilmer
20.00 ajanäitaja-õiendus ja  jääteateid
20.03 ilmateade Tartust
20,05 Tallinna Eesti Kammermuus. Seltsi



kontsert G. T. Handel’l  helitöist. Juha- 
täb  A. üdrük. Concerto grosSo hr. 1, 
g-duur — keelpilleorkestei*. Flöödiso- 
naat nr .1 — Evald Brauer. Passacaglia 
klaverile — pr. Norak. Aariaid oratoo
riumist Juudas Makkabeus“ ja  „Mes
sias“ — Karl V iitol (bariton). Flöödi- 
sonaat nr. 2 — Evald Brauer. V iiuliso
naat — prl; Kuut. Concerto grosso nr. 
12, h-moll — keelpilleorkester.

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
17.00 helipl. ★ 17.50 lastetund
19.15 harfikontsert ★ 18.35 vestlus
15.45 kõne ★ 20.05 duette ★ 20.25 kõne
20.45 tantsumuusika
21.10 Joonas vestleb ja  tülitseb oma pa

rema Minaga
Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1389 / 216 / 30
14.30— 15.00 soliste (klaver ja  klarnet)
15.30— 16.G0 kammermuusika. Beethoven:

Kontratants. Tartin i: Anadnte cantabile. 
Bäch ; Bourrée. Martini : Gavott. Scott : 
Rahvatants. Kreisler: Sünkopeering.
Sjögren: Sonaat e-moll viiulile ja  kla
verile

19.00— 19.45 heliplaate
21.30—22.15 kabaree
23.00—24.00 moodne tantsumuusika
Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.00—18.00 ajav.-muusika 18.00— 18.30 
helipl. ★ 21.00—21.40 ork.-kontsert -A: 22.10 
—22.35 rahvatantse ork. ettek. -k 23.10—
24.00 uuemat muus. ork. ettekand. Kavas: 
Waugham-Williams, Bossi, Bartok, Sibe- 
lius ★ 24.00— 1.30 tantsumuusika

Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00—16.00- orkestri-
kontsert, helipl. ja  teated ★ 20.30—21.30 
ajaviite- ja  tantsumuusika ★ 21.40— 22.00 
Punase R isti kontsert 23.20—22.25 ja  
22.40 Luksemburgi kontsert ★ 23.10—23.30 
harfi ettekandeid -k 23.40 ork.-kontsert. 
Kavas: Glasunov, Ravel, Debussy jt. ★ 
0.15 harfi ettek. ★ 0.35 tantsuplaate 

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 50
9.00—9.30 vaimulik muusika seksteti et
tek. Schubert: M inu rahu. Mozart: P a l
ve. Kreuzer: a) Templis, b) See on Is 
sanda päev

9.40 kontsert helipl. Kavas: Bach, Mo
zart, Händel, Stradella, C. Franck ja  
Beethoven

11.00— 12.55 jumalateenistus '
13.30—16.00 Verdi’ oop. ,,A ida“ helipl.
16.30—17.00 läti muusika puhkp. ork. ette

kandes. Koraal. Kripe: Lau l Jumalale.
— Laule (soprani ettek.) — Viitols: Lei
namarss

17.20— 18.10 vaimulik kontsert. Beethoven: 
Ohvri laul. Rossini: Stabat Mater. Tšai- 
kovski: K irikus. — Laule. — Beethoven: 
Andante cantabile. Kubs: Meie isa palve. 
Tšaikovski: Andante pateetilisest süm
fooniast

19.10—19.30 muusika helipl.
20.15— 22.00 palvepäeva kontsert. Mendels

sohn: oratoorium ,,Kristus“, koori, so
listide ja  ork. ettek. — Schubert: Ave 
Maria. Medinš: Aaria (ork. ettek.) — 
Tšello ettek. — Koorilaule — Bach-Jur- 
jans : a) Meditatsioon, b) Prelüüd ja
c) Fuuga. C. Franck: Prelüüd, koraal ja 
fuuga (ork. ettek.)

2(2.15 välissaatjate ülekanne

Varssav 1339 / 224 / 120
Kattowice 395,8 / 758 / 12
7.30 koraal ★ 7.50 ja  8.25 heliplaate

12.57 aeg. Krakovi fanfaarid
13.05— 13.50 Furmanski’ ork. kontsert. Ke- 

telbey: Idamaine fantaasia. Carr: Vihm. 
Melodyst: ,,Sina ja  m ina", valss. R o 
land: .,Eva“, foxtrot. Lehar: popurrii 
op. ,,Friederike". Javorski: Miks olen 
armunud. Martinasso: ,,Baruffa“, fox. 
Bilenberg: Mustlasmuusikud. Namys-
lovski: Oberek.

14.00—14.50 balletimuusika helipl.
16.45— 17.15 lõbus eeskava
17.15— 17.30 salongmuusika helipl.
17.45— 18.00 poola laule
18.15—18.50 ,,Tants viiuli- ja  klaverimuu

sikas“. M. Jonas (klaver) ja  T. Zygadlo 
(viiul). Ha-'^dn: Menuett. Mozart: Me
nuett. Mozart: Saksa tants b-duur. D it
tersdorf: Anglees. Beethoven; Kontra
tants. Weber: Polacca brijjante. Mehul-

(1763—1817): Gavott. Dussek (1760—
i 1812): Vana tants 
i 19.00—19.15 heliplaate 
¡19.45— 20.15 mandol. ork. kontsert
20.35— 20.50 laule- (A. Karpacki)

121.00— 21.45 heliplaate
31.00—23.31(1 Choptn’i  helindit« Jtontsert. 

Sig. Dygat (klaver), a) Ballaad f-moll, 
op. 59, b) 3 etüüdi, c) Scherzo h-moll, 
op. 20

23.40—-23.00 Malinovski: K laveritrio
23.15— 2i4.00 ja  0.05 tantsumuusika 
KönigsAVUsterhausen 1571 /191 / 60
7.15 võimlemine ★ 7.30—9.15 kontsert

13.00— 14.'45 lõunamuusika Kölnist
15.00—15.55 kerget ajaviidet
17.00— 18.40 pärastl.-kontsert Stuttgardist
19.00—19.30 lõbusaid laule loomadest ja  

vesteid
20.00—20.30 Nüüd on puhkus! Surematu 

valss (helipl.)
20.30— 21.00 itaalia keele tund
21.45— 23.00 marsse puhkp.-ork. ettek.
24.00— 1.30 tantsumuusika
Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— .7.30 yõimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

13.00—14.00. lõunamuusika
14.15— 15.00. heliplaate
15.15-T-15.30 viiuli- ja  klaverisoolosid heli- 

plaadelt
17.00—18.40 pärastl.-kontsert
18.40-T-19.00 kõne Berliini veespordinäituse 

puhul
19.30—20.25 kammerork. ettek.
32.00—r23.00 ork.-konts. Schumann: Süm

foonia IV. d-moll. H. W olf: ,,Penthesi
lea", sümfooniline poeem

23.20— 2.00 tantsumuusika

Meie

„Rabvavastuvõtja“
ühes dünaamilise valjukääldajaga 
maksab ainult kr. 76.—

^  ELEKTROTEHNIKA 
LABORATOORIUM 

JAAKSON & JÄTMAR 
Endla 9, telefon 448-33

Breslau 315,8 / 959 / 100
6.00— 7.00 heliplaate
7.35— 9.40 hommikkontsert

13.00—15.05 lõunamuusika.
17.30— I9.o0 pärastl.-kontsert. Kavas: Ver

di, Boieldieu, Joh. Strauss, Blon jt.
20.00— 20.40 heliplaate
21.45—23.45 „ Ja  mis nüüd. Andreas?", 

kuuldemäng
23.40— 1.00 tantsumuusika
Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 9.00 hommikkontsert

13.30—13.00 ballaade ja  laule helipl.
13.10— 14.(X) lõunamuusika Berliinist
14.10—15.15 muusikaline ajaviide
15.30—16.00 Barnabas v. (3«szy ja  tema 

orkester (helipl.)
17.00— 18.30 kirev konts. Stuttgardist.
19.30—-19.45 Verdi helindeid heliplaadelt
20.15— 21.00 sõjaväemuusikat ja  meeskoori

etteakndeid
21.45—33.00 ajaviitemuusika. Dvorak: Kar-

neval-avamäng. Graener: Sanssouci
flööt. Svendsen: Norra rapsoodia. Kark: 
Faun ja  elfide tants. Weber: fant. oop. 
,.Preziosa“. Schubert; Moment musical. 
Joh. Strauss; Valss

23.45 heliplaate
24.00—■ 1.00 hilismuusika. Balfe: avamäng 

ooperist ,,Mustlanna". G linka: Capriccio 
brillant. W agner: balletimuus. ooperist 
,,Rienzi". Dvorak: Noktürn. Bizet: egip
tuse tants oop. ,,D jam ileh“. W aldteu
fel; Sireenidevölu, valss. K eil: Marss

Langenberg (Köln) 455,9 / 658 /100
7.00— 7.45. helipl. ★ 8.15—9.30 kontsert

13.00—15.30 lõunamuusika ja  teated
17.00—18.30 pärastl.-konts. Königsbergist
18.50—19.30 kammermuusikat
20.00—20.50 lõbusat ajaviidet
31.45— 23.00 lossikontsert. Kavas; Joh. Seb. 

Bach ja  Händel. Kaasteg. : sopr. ja  
instrumentaaltrio

23.50— 1.00 stseene Puccini meisteroope- 
reist (helipl.). 1. ,,Bohème". 2. ,,Tosca“. 
3. ,,Madame Butterfly"

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 varane kontsert

13.00—14.00 muusikat töövaheajaks

14.10—15.00 balletimuus. helipl.
15.10—15.50 heliplaate
17.00—18.50 tantsumuus. ja  tantsulaule
20.00—21.00 sõjaväeork. kontsert Dresde

nist. Warwas: a) Marss; b) ,,Ramasan", 
avam. d ’A lbert; mel. oop. „M adalik", 
Lanner: Valss. Bayer: mel. balletist
,,Nukuhaldjas“. Stelzner; Marss. Brase;: 
Suur .a,eg, uus aeg — marss. Lehnhardt: 
Relvade juurde, marss

22.15— 23.15 Kalevala-pidustused Helsingis 
(ülesvõte)

23.35— 0.35 instrumentaalmuusikat. J . S. 
Bach: Capriccio tšembalole. Stamitz:
Keelp.-kvartett f-duur. Unger; Id ü ll 
viiulile ja  klaverile. Rosenm üller:, Trio- 
sonaat c-moll. K lengel; Andante serio- 
so, e-nioll. Uccellini: Kana ja  käo pulm. 
Dohnanyi: Serenaad, op. 10 (katkeid). 
Reiche: Sonatiin d-moll. Wagenseil:
Trio-sonaat f-duur. Berger: Esimene osa 
klaverikvartetist 

0.35— 1.30 ja  nüüd tantsitakse 
München 405,4 / 740 / 100
8.20— 9.15 varane kontsert

13 00—14.15 lõunamuusika
14 2.5—15.00 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
20.00— 21.00 ringh. orkestri kontsert. Mo

zart: avam. ,,F igaro pulm". Fassbaen- 
der : Kontsert viiulile ja  klaverile a-moll. 
Mozart: Sürafcpnia es-duur

21.45—23.00 v. Breslau
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 öömuusika
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100 
S.CO— 9.15 varané kontsert

13.00— 14.00 politseiork. kontsert
14.15— 15.15 ,,Päike, kuu ja  tähed" (hipi.)
17.00—19.00 kirev pärastlõunakontsert
20.30—21.00 marssmuusikat (helipl.)
21.45— 33.00 ,,Teie armsad, kurjad mehed“. 

Naised teevad kabareed
23.30 ajav.-kontsert. Svendsen: Peomarss.

Gade: avam. ,, Järe lkajad Ossianile".
Schröder; Romanss. Nessler: mel. ,,Sä- 
ckingeni trompetist". Käm pfert: R ap 
soodia schwabi rahvalaulest. J . Strauss: 
Roosid lõunast, valss. Bizet; Carmen- 
süit. Lehar: mel. op. ,,Lõbus lesk"

1.00— 3.00 öömuusika
Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  muusikat

16.55— 17.45 pärastlõunakontsert
18.30 ja  18.50 heliplaate
19.15— 19.50 saksa eeskava
21.05—23.00 filharmoonia orkestri kontser

di ülek. Smetana-saalist
23.15—23.30 heliplaate
Viin 506,8 / 592 / 100
17.05— 17.50 jazzmuusikat helipl.
18.10— 18.50 tšellosoolosid. Kavas ;'’-Gabriel-

li, Boccherini, Haydn, Debussy jt.
20.30—31.30 rahvalaule ja  -muusikat Stei- 

ermarkist
22.00—23.00 ,.Vaene narr", kuuldemäng
33.10—23.55 muusikat kahele viiulile. K a

vas; Händel, Uray, Ph. E. Bach
0.30— 2.00 Austria laulus ja  tantsus 

(helipl.)

Budapest I  ' 549,5 / 546 / 120
18.00—18.45 heliplaate
19.15—19.45 tantsumuusika
20.15— 30.50 laule klaveri saatel
23.30—34.00 mustlasmuusika
0.15— 1.05 tantsumuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00—19.00 ja  19.Î5—20.00 helipl. ★ 21.05 
kontsert 31.30—2i2..00 klaveripalu ★ 32.15 
kuni 33.00 ja  23.25 ringh. ork. kontsert. 
Kavas: Krolop. Boulanger, Marrio, Fet- 
ras, W illnow , Denza jt.

Milano 368,6 / 814 / 50
18.05— 19.00 kvintetikontsert ★ 21.45— 24.00
O. Strauss’i op. ,,Valsiunistus". Lõpuks 
tantsumuusika

Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60
31.25 ja  31.50 heliplaate ★ 32.15—22.45
kontsert iV 23.05 Yvette Guilbert oma re
pertuaariga ,,Chat Noir’is" (helipl.) ★
24.00 ork.-kontsert ★ 0.30—1.00 heliplaate

Droitwich 1500 / 200 / 150
13.00— 13,30 laule helipl. *  13.45 kino-oreli 
ettek. ★ 14.30 ajaviitemuusika 15.30—
16.05 orelikontsert ★ 17.15 ork.-kontsert -*■
18.45 kvinteti kontsert ★ 19.15 balalaika- 
ork. kontsert 31.30—2:2.15 tantsumuus. ★
34.00 kammermuuff. Beethoven: Kvartett
f-moll. Bartok: Kvartett nr. 1 ★ 1.15— 2.00 
tantsumuusika



VI

Moskva Komintern 1714 /175 / 500
14.30 kUla eeskava — sõnsHst ja  muus.

4 Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 /100
18.20 ooperi ülek. 22.30 tantsumuusika

Neljap.l4.m ärtsll
Tallinn 410.4 / 731 / 20
Tartu 579.2 / 512 / 0,5

Tallinn-R K S ja  Tartu
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.30 hommikkontsert heliplaatidelt
8.15— S.30 hommikupalvus (õp. R . Sau- 
erbrei).

TalHnn-Iiasnamäe ja Tartn
17.30 helinlspte ja  reklaami (Tallinn ja 

Tartu eraldi)
1.2Q hommikkontsert heliplaadelt

18.00 heliplaate ja  vabariigi valitsuse in 
formatsiooni

18.15 kof^umaisi päevauudiseid 
ts. 30 heliplaate
18,45 soome keele tund Tartust (R. Janno) 
19.it5 helifioljiate. Ford Haenschen, a) Mer- 

rvmakersid Havaiig; b) Merrymakersite 
knrneval

19.30 ü leriik lik  rasdiokontrolftr R . Esop- 
Mida peab teadma ringhäälingukuulaip 
maksvatest raadioseadustest ja  -määrus
test

20.00 f)1anäitflia-õiendus ja  jääteateid 
20 0^ ilrnñtpnde Tartupt
^0.05 ».HTivrmatTi säTnfoon)lf«se mmisiTrns- 

ise". (Kontsert nr. 36 helinlaadelt.) 'Ro- 
rodin. a) Kesk-Aasia steooides: b'í Süm
foonia nr. 2, h-moll — T/ond<^ni sümfoo
niaorkester. Jnhntnb Albert Coates. Se- 
lefñ'ii annab jMbert ttksio 

Lõpuks kim i keHa 32.00 vana tantsumuu- 
heliplaádelt 

Lahti 1807,2 / 166 / 40
,. Soome kpelog 

17,on ork.-kontsert 18 1.0 kõne
18 30 vHulisoolopId -*■ 19.15 laule
1<)/tn k^ne 20.35 retaiat«inon 
?/> pp; ret)ortäaž -*■ 31.15 hoi’mnate 
Helsingi 335.2 / 895 / 10

Rootsi keeles
17 0,0. 18,10 ja  18 30 Lahti
19 TK inerlise keele tund ★ 19.40 Lahti
20,'3'i lügemlštund
20 .sr; u  '>1.15 Lahti
Stnkholm 426.1 / 704 / 5P
M ótala 1389 / 216 / 30
14 3f^l5.2iK aiaviitemuusika
l.fi,4R—tfi fin laule klaveri saatel
18.45— 19.45 atav.-muusika. Tho.mas; sva- 

mäner oOn. ..Ravmond". Kfler-Bela • 
Ilu«al R>ipinil mõtlen sinule. Beccer Ar- 
mastusuTiplm. Külm an; oop, oo. ,.T?aia- 
deer". K etra: Serenaad. Ra ff: Kava
tiin. Ponchiplli; muus. oop. ,.Giocon
da.". AM in: Val"S

20,4.5— ’’11.15 ork.-konts. Beethoven: Süm
foonia nr. 8. f-duur 
00— -yA nn heliplaate 

Kalnndborer 1261 / 238 / 60
Konenha^en 255,1 / 1176 I m
Ifi no—17,45 aiav.-muuPika -*■ 21.10—23,1?̂  
Eümfoonis>kontsert 23 ^0— 1.30 tnntsnrn
I^nksembnre: 1304 / 230 / 150
9.45—1,0,00 hPlioI. 14,00—16.00 orkestH- 
kontsert. heliol, ia  teated ^  20 30—21,3r 
aiavfite- ia tantsumuusika 21,40 Punas« 
R isti kontaort ^  22,-iO—22,35 ork.-konts 
Kavas; d ’Alhert, Ganne. Lincke jt.
22,40 saksa hnlilooiate konts. Kavas; Lin- 
cke, Jpssel, Translateur it. ★ 23.10 heUnl
★ 23,30 Ludw ig Hoel.°cher esitab tšeHo- 
soolosid. Kavas; Schuhert, Reger, Glück 
it, 0.30 tantsumuusika
R iia  514.6 / 583 / 15
Madona .271.7 / 1104 / 50
6.55 läti laul -*r 7,35 kontsert

12.(10—12.30 börsiteated ja heliplaate 
tfi.10—17.00 Falonsrmuus. trio ettek.
17.30-i^ia.n5 Schu^ert: Forellide kvintett 
18,3-5-̂ 19 no aiaviitemuusika helipl.
19.35 K äln inš ’i oop, ,,LoIita imelised lin 

nud", ülek. Rahvusoooerist 
S2 3Ó aiaviitemuusika hel’ol.
Varssav 1339 / 224 / 120
Kattowice ‘ 395,8 / 758 / 12
7,3n koraal ★ 7.50 ia 8,25 heliplaate

13.57 aeg. Krakovi fanfaarid
13.30—14.00 19. koolikontsert filharmoo-

niast. Filharm . ork., M. Janovski (te
nor), T. Zvgadlo (^ iu l)  ja  G. Lefeld 
(klaver). Moniuszko: avam. „Jutustis". 
W ieniawski; Obertas. Moniuszko: 2 lau
lu. Dukas: Nõiaõpilane. Glück- Kreis- 
ler: Meloodia. Schubert: Väike mesilane. 
Schumann; 2 laulu

14.10— 14,45 koolikontserdi iätk
1.6.45 laule (St. Vitas) helipl.
17.00— 17.30 popul. muusika instr.-ansambli 

..Studio" ettek. Zelinski; Preestrite rong
käik. Friedman; Popul. laul. Peterson- 
Berger; Popul. laul. Grieg: a) A lbum i
leht. b) Norra tants. Massenet: Noktürn 
{Stafford; W onderful one. Mac-Dowell; 
Nõidade tants

1.7.4.5— 18,00 Caspls’i (tSello) ettek. helipl 
19 00— f9,15 viiuli ettek. (E. Matlasiak-

Klechniovska). Vieuxtemns; Aaria va
riatsioonidega, op. 22. Davidov: Ro 
manss. L u lly : Gavott. Keler-Bela: Täar- 
das nr. 3

19.4.5— 20,00 Moniuszko helindeid helini. 
■>0,3.5— 20,.'0 Jurand-koori ettek. helipl.
21.00—21.45 aiaviitemuusika. R ing . ork. j?

kitarr. Konopasek: Polonees f-duur.
Gos'^towt: entrakt o o d , ..Muinasjutu-
kuninganna", Bizet; Pärlipüüd jad . .Tou- 
mans: Orhff^eed. Dunaievski: ..Süda" 
tanero. — Nicolai; avamäng ..Lõbusad 
naised Wind'^orist". Wal^^teufel; Kutse 
gavotile. — ZyvolensV:i: Polka. Prlsovs- 
k i: TTnelm. — ,,Eysler; valss op. ,,Naiste 
vaenlane"

’’Kiwitini—‘2S,0ii> tingari m^msílca k^nts. Rins-h 
sümf. ork. ja  pr, Familier-Henner (kla
ver). LiP7¡t: ..Hungaria", sümfonnilinp
luuletis. Bartók; a) 'Rallaad', b) Ungari 
maatsnts, Lis^^t; Klaverikontsert es- 
dnur, Berlio j; Rakoc7y marss 

■*3 15—24,00 ja  0,05—0.30 tantsumuusika 

Könijarswnsterhaxisen 1571 /191 / 60 
7.lfi võimlemine -*■ 7,30—9.15 kontsert 

’ 1,1,5— 11,55 rahvalaule 
'3 00—la .̂ iS ia 14,10—-14,45 lõunamuualka
1 e; no-,^lF i.kerget aiäviidet 
V7 00—18.20 närastl.-kontsert Kölnist
1.8-50—1 9 . Bppthoven: Kpelp.-kvartett.

on. 74 (Harfide kvartett)
"iO.OO-n 00 -■.uüd on puhkus! Muusikáline

aiaviide 
■̂1.15— 'Í2 00 ..Diana", jütustis 
>7 nn— 23.00 tantsumuusika 
■>4 no— 1.00 kaasaegsete muusikat (v. Ber-

Berliin-Te^el 356.7 / 841 / 100
7.15— 7.30 v«imlem. '*■. 7.35—9.00 kontsert 

'qno—14 00 lõunamuusika 
’4.11Í— IR.OO kirevat muusikat heliplaadelt

I.R— 1K.30 variatsioone (helipl.)
'6 orkP'itrikontRert
17 00—19 00 pärastJ.-Vonts. Kavas: Haydn, 

Schu>^ert. Li«zt. Klnsrhardt jt.
■'0 no—20.'>¡0 tantsunläate 
"ít.lO— 23.55 tant«umuusikat igasugusele 

fpmperamendile 
’4 00— 1.00 kaasaesTsetp muusikat Krtniers- 

bersrist. O. Bpsch; E. T. A. Hoffmann- 
avarnäng. Höller: orkp^+rüe

Breslau 315.8 / 959 / 100
6 nn—  7.00 ia  7.35—8.15 helinlaate 

’ 3.00— 14,15 lõunamuusika, Münchenist
14 1R—14 30 ia  14.4.5—15,05 helinlaate
1.7.30— 19 00 pärastl.-kontsert. Kavas: Las- 

spn, Grieg. Mussorgski, Kischka jt.
10, "̂ 0—21,00 kirev tund rahvamuusikat. 

Kaasteg,: solistid, mandol.-orkester ja 
šrammplkvrtrtett

11. 10— 23 00 Rossini kergesisuline ooper 
..Angelina"

'•3,30 uudisheliplaate 
-'i no— 1.00 kontsert (v. Berliin) 
Hamburg 331,9 / 904 / 100
7,35— 9,00 hommikkontsert

1.2.30— 13,00 ia  13,10— 14.00 lõunamuusika
14.10—15.15 muusikaline aiaviide
15.30— 16,00 Erna Sack lau lab '(he lin i.)
1.7 00— 18..30 närastl,-kontsert Münchenist
20.00— 20.30 H. W olfi laule tema 75. sünni

päevaks baritoni ettek.
■>0,30— 21.10 Spit Damaskusse". kuuldeita. 
T:1.10— 23 00 . . . j a  õhtuti tantsitakse"
23.25—23.45 Yriö ’̂̂ K ilp inen ’i laule barito

nile ia orkestrile
23.45 helinlaate
24.00 kontsert (v. Berliin)
LOO— 3.00 öömuusika. Händel; Ck>ntserto 
grosso. b-duur keel- ja  puhknillidele. 
J. S. Bach; Sonaat es-duur flöödile ja 
t.*5embalole. H ändel: Sonaat a-duur v iiu 
lile ja  continnole. J. S. Bach: Avamäng 
(süit) c-duur keelpillidele, oboele ja  
fagQttile

Langenberg (Köln) 455,9 / 658 /100
7.00— 7.45 helipl. ★ 8.15—9.30 kontsert 

'.3,00—15.45 lõunamuus. ja  teated
17.00— 18,30 pärastl.-kontsert. B lon; Keva

de saabumine, marss. Mouton; Elukevad, 
avam. — x^aule baritoni ettek. — Nevin: 
Kevad-.‘?üit. TjValdteufel: Armastus ja  ke
vad, valss. — Laule sopr. ettek. — Ama- 
dei: A llika laul. S inding: Kevadkohinad. 
Krome: Kontsertnala laulust ,,01eri n ä i
nud kevadet". Zimmer: Karakternala. 
Kockert; Kevadlillede saabumine. W a ld 
teufel. Kevadlapsed, valss

1j8,50—19.30 C, Kreutzer: Suur septett es- 
duur. on. 62 

TO.00—20.30 Schubert: Sümf. nr. 8, h-moll 
(lõpetamata) (helini.)

21.10— 23.00 muusikaline ristsõnademõista- 
tus. Kaasteg.: sopr., tenor, bariton, 
grammelid. koor ia orkester

■>3.'̂ 5—23.40 helinlaate
"H.OO- 1.00 kontsert (v. Berliin)

Leipzig 382.2 / 785 / 120
7 35— 9 00 varane kontsert 

ta 00—14 00 ia 14.10—15.50 lõunamuusika
17.00—18 30 pärastl.-kontsert. Kavas; Ber- 

lioz, Fuchs. Brüll, Dvorak, d ’Albert jt.
19.2()—20,30 rahvamimsikat vbkaalsol. ja 

mandol.-ork. ettekandes 
'Tl, 10— 22,00 tantpumuus. Berliiinst 
■»■j.OO—23.00 ,,Lõbusad muusikud", roman

tiline m uinasjutt muusikaea
23,20 Har7i-reis talvel, kahekõne
24.00— 1.00 kõntsert (v. Berliin) .

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.15 varane kontsert 

’ 3,00— 14,1?) lõunamuusika 
14.26—.15,00 helinlaate .
17.00—18,30 videvikkontsert. Kavas: Mil- 

If^cker. Mausz, Wolf-Ferrari, J . Strauss, 
Svendsen jt.

18.50— 19.30 sonaate tšello ettekandes
20.0.''— 23 on Lortzing’i koomiline ooper 

..vaba kütt".
"*.3,20 vahe-eeškava
24.00— LOO kontsert (v. Berliin)

Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.00— 9.15 varane kontsert

13 00—14.00 ja  14.15— 15.15 lõunamuusika
17.00— 18,30 pärastl.-kontsert Münchenist
15.30— 19,00 rahvamuusikat heliplaadelt
20.00—21.00 rahvamuus. Breslaust
21,15— 22,45 „Matheis b r ld ifs  Eis", lõbus

laulumäng 
'’3 30 tantsuplaate
24.00 kontsert (v. Berliin)
1.00— 3.00 öömuusika •

Praha 470.2 / 638 / 120
7.15— Š.So teated ja  muusikat

16..55—17,45 pärastl.-kontsert
17..55—18.^0 muusikat noortele
18.20— 18.40 populaarseid laule
18..50— 19,50 saksa eeskava 
20.3rj—20.45 viiulisoolosid
21.00— 21.40 instrumentide kabaree
22,0()—3i?,00 rinerh. orkestri kontsert. K a

vas: Gretry-Mottl. Debussy, Smetana jt. 
'^,1.5—23 30 helinlaate
28.30—24.00 mustlasmuusikat ja  populaars. 

slovaki laule
Viin 506.8 / 592 / 100
17.10—18,00 meie rändame ümber maailma 

(helipl.)
1.8.35— 19 05 aariaid ia  laule sopr. ettek.
20.25— 22.50 ..Kuutõbine", Rom ani’ ooper,

Bpllini muusika
23.00—24.00 3iav.-kontsert. Richter: Peo-

marss. Lehar: avam. op. ,.Naeratuste
maa". Reime.cch: Mare^arethe-valss.
Ganelbergrer: Hellbrunn-süit. Kreutz-
berger: Valss. Fali-Komsrold; nop. op. 
..Roosid Floriidast". Ziehrer: Marss

0.2.5— 3,00 tantsumuusika
Budapest I  549,5 / 546 / 120
18.35— 19 00 ork,-kontsert. Kavas; Doni- 

Tietti, Saint-Saens. Strauss, Oscheit jt.
19.2.5—19,55 helinlaate
2)0.30'—123.0.5 B-. W aenerl o»p. „Bheänilcnld“
^3 30— 0.15 mustlasmuusika
Bukarest 364.5 / 823 / 12
18.00—.1.9.00 jä  19.15—20,00 pärastl.-konts.
★ 21.00 vaimulik kontsert. Bach’i helin- 
doist. Kaasteg.; koor, solistid ja orkester 
Milano .368,6 / 814 / 50
18 05— 18.55 vokaalkontsert ★ 21.45 ooperi 
iUekanne
Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60
2L28—33.00 ajav.-muus. ★ 22.35—23.35
heliplaate if 0.05 pulmalaule ★ 0.30—1.00 
heliplaate



v n

I>roitwich 1500 / 200 / 150
13.05— 13.30 helipl. ★ 13.50 ajav.-muus. ★
15.00— 16.05 uudi3helipl'. ★ 17.50 helipl. ★
18.45 orelipalu ★ 19.15—20.Ö0 tantsumuus, 
if 0.15 ork.'kontsert. Kavas: Auber, A r
mándola, Roraberg jt. ★ 1.15— 2.00 tantsu
muusika

Moskva Komintern 1714 /175 / 500
18.25 kontsert punaväele ★ 19.30 külaees- 
kava — sõnalist ja  muusikat ★ 21.00— 22.00 
sümfooniakontsert

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 /100
17.00 itaalia heliloojate helindeid ★ 18.20 
ooperi ülekanne

Reedel 15. märtsil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tartu 579,2 / 512 / 0,5

Tallinn-BK S Ja Tartn
7.00 äratusmäng 
7.05 võimlemine
7.20 hpmmlkkontsert heliplaadelt
Š.15— 8.30 hommikupalvus (õp. T. Tall
meister)

Tallinn-Irasnamäe .ia Tartn
17.30 heliplaate ja  reklaami (Tallinn ja 

Tartu eraldi)
17.45 väHsmaisl päevauudiseid
18.00 heliplaate ja  väbariigi valitsuse In 

formatsiooni
18.15 kodumai sl {iäevauudiseid
18 an lastetund

, 19.00 dr. iripd. K. Kook: Naiste verejook
sudest. (E. Tervishoiu Muuseumi loensr.)

19.30 K irillov! mnndoHnistfdp kvintett. Ke- 
ler Belä. Lustmärieru avamäner. Pop. vénp 
romanssideft. Eilenberg, idiill! ,,Ve5k* 
Sch-warzwaldls.“. Luig ini, Egiptuse, bal
lett

20.00 ftianäitala-i^iendus ja  jäät«ateid
20.03 ilmateade Tartust
30.05 pool tnndi pprenaistele. Aino KSs- 

per: Kontrollassistent perenaise ab ili
sena

JO 3."? rinc-haaliiifi-n orkestri 'kont«‘Tt. -Tuha- 
tab RaJmnnd K-nll. 1. Órke.<iter: Flotov. 
avam. ..Ale^ppniiro Str!>r<f>Ha"; Lurnhvp 
fant. ..ITnelmpildid": W «ldtenfel, valo» 
..Sind armastí’n": Raff. Kavatiin (viinll- 
Hoolo — R. P a lm ); F ftras. Fart+nn,«!}!' 
Chopin’i viisidest. 2. OrV^atér: CrllTiVn 
Jota aragonesa; Dargomõ.§ki, KozaioV- 
Borodin. Katikpsuses: Mussorgskl, fant. 
oop. ..Boris Godunov"

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Soome keeles

17.00 Joh. Strauss’i helindite kontsert
18.00 retsitatsioon
18.20 külaskäik hipodroomile
19.15 moodsat ajav.-muus. klaveri ettek.
19.40 kõne ★ 20.00 vestlus
20.05 kontsert ülikoolist. Esineb Rootsi 

oratoorium iühingu koor

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Rootsi keeles

17.00 Helsingi ★ 18.00 kõne 
18.20. rahvamuusikat
19.15 retsitatsioon 19.45 kõne
20.05 Helsingi

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1389 / 216 / 30
14.15— 14.45 soliste (harf. täello)
15.00— 15.45 ajaviitemuusika
18.05 provintsi eeskava
18.45— 19.45 heliplaate
22.00 orkestrikoiitsert. Rimski-Korsakov: 

Scheherezade, süit
33.00— 24.00 ringh. orkestri kontsert. Gold-

rriark: Avamäng. Verdi: aaria ooperist 
,,Maskiball". Massenet: aaria oop. ,,He- 
rodias“. Sonzogne: Kaks pilti. Wald- 
teufel: Pomona, valss. Grieg: Henrik 
Wergeland. Alfven: Laul. Haquinius:
Tervitus. F rim l: ,,Rose-Marie“, muus.

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.00—--18.00 ajav.-kontsedt ★ .3L<10-^ai.45
BossÜil koonu ooper „Sevilla habemeaja^ 
ja“ (I akt) ★ 23.15— 24.00 soliste (sakso
fon, klaver, laul) -k 24.Ó0—1.30 tansum. 

Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00— 16.00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja  teated ★ 20.30— 21.30 
ajaviite- ja  tantsumuusika ★ 21.40— 22.00 
Punase R isti kontsert ★ 22.20—22.35 heli

plaate ★ 22.40— 23.20 laule ★ 23.20 flöödi- 
soolosid ★ 24.00 Gonnod ooper „Faust“

514,6 / 583 / 15
271,7 / 1104 / 50

Biia 
IVIadona

6.55 koraal ★ 7.35—8.05 kontsert
13.00—12.30 bõrsiteated ja  heliplaate
16.35— 17.00 S indem ith ’i sümfoonia helipl.
17.30— 17.50 ajaviitemuusika helipl.
18.20— 18.40 läti laule helipl.
19.10— 20.26 isamaaline õhtu
20.40 X IX  saj. operette. Ringh. ork., N. 

Fricnoviõs (sopran) ja  A. Jankovskis 
(tenor). Joh. Strauss: avam. o d . ,.Nahk
hiir". Joh. Strauss: laul op. ,.N ahkhiir“. 
Zeller: duett op. ,,L innukauple ja“. Le- 
cocq: laul ja  duett op. ,,Preili Angot". 
M illöcker: viise op. ..Kerjusüliõpilane“. 
Planquette: laul ia  duett op. ,,Comevil- 
ki’i kellad". Nelson; duett op. .,Mis? 
Cornemuse“. Jones; laule op. ,,Gelša". 
Offenbach; avam. ,,Orfeus põrgus"

22.20 romantiline muus. ork. ettek. Schu
bert: avam. ..Rosamunde“. W apner: A l
bumileht. Kreisler: Ilus  rosmarin. Sin- 
dinsr: õhtu. Bizet: viise oop. ,,PärlI- 
nüüdind"
OO—23.30 ajaviitemuusika

Varssav 1339 I 224 / 1 2 0

Kattowice 395,8 / 758 / 12

7 ..̂ n koraal 7.F0 ia 8.25 heliplaate 
’ i..'='7 ap'='. Krakovi fanfaarid 
13 O.f^lS nopul. miiuslka helipl.
14.00—14.50 Ro-^evicz’! o^k. kontsert. Abra

ham; noT)urrii on. ..Havaii l i ll“. Gastal- 
don: Keelatud laul. Hozevicz: ..Soiri^p". 
boston. Granados; Hi.onaania tants. Ca- 
nna; ..C^rmpln,“, itaalia laul. G»nne' 
Fikstans. Ro ’̂ evicz: Valss-boston. Bacre- 
Nanoli serenaad. Buzzi-Pecöia: ,,Lolita". 
hi=Da»Tiia intermetso

1.6.4.’̂—17.30 puhkp. , ork. kont.'sert. Bielski- 
..Rahvaste vennastus", marss. C7aT)«ki‘ 
Poriurrii mägestiku lauludest. Rubin- 
stpln,: tants oot>. ..F<»ramor". Dvorak- 
Humoresk. Sk ib in^k i: Masurka. Kalmnn- 
aaria oppretist ,.Krahvinna Mariza"“. Ma- 
k<̂ S7a : Obarek 

'7 — 1S ro lülile (pr. Srabraraka)
IS 1.'^18.40 klnveri ettek. (Valta Vait)
' Gripar: a) Eroo+ika. b) Valss a-moll.

P-mnll. OO. 7 
it)4?L_lw.on ..Nalja pajandi gavotte" helini 
■̂0.3'=— W Bo laule (Ola Obarska ja  Al. Va- 

.«toD hoUnl.
’ li iV:— filp'k. VarSiS'flvi filTinrmooninst 

Wientawski-nimelise viiuldajate võlstlus- 
kontsert 

0.05 tantsumuusika

Parimad üksikosad
iseehitajaile,

JAAK SON & JÄTMAR
Endla 9, tel. 448-33

Königswusterhausen 1571 /191 / 60
7.15 võimlemine ★ 7.30—9.15 kontsert

13.00— 14.45 lõunakontsert
15.00— 15.55 kerget. ajaviidet
L7.00-rl8.10 pärastl.-kontsert, Franck; Re

demption. Franck: Sümfoon. variatsioo
nid klaverile ja  ork. Lalo; muusika I. 
Namuna-süidist. — Laule. — Fucik: 
Marss. Calvini: Polonees

L8.45— 19.20 kaasaegsete koorimuusikat
20.00— 21.00 Nüüd on puhkus! Lõbus kuul- 

depala
22.00—23.00 uut saksa ajaviitemuusikat. 

Rust: Nõialoss, avam. (esiettekanne). 
V ieth; i^aul aasalt, fantaasia orkestrile 
(esiettek.). Huppertz; Neli pala orkest
rile

24.00— 1.30 tantsumuusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15-r-, 7.30 võimlem. ★ 7.35—9.00 kontsert

13.00— 14.00 puhkp.:ork. kontsert
14.15—J.5.00 lemmikavamänge helipl.
L5.1Õ— 15.30 heliplaate
L7.00— 19.00 pärastl..-kontsert Königsber

gist. Kavas: Millöcker, Kockert, Stölz, 
Lehar, Flotov, Suppe Jt.

L9.30— iO.OO laule baritoni ettek.
20.00— 20.40 „Lüüriline  kihlus", kuuldem. 

muusikaga
22.00—23.00 ,,Der Rose P ilgerfahrt“, Schu

mann’i m uinasjutt soolohäältele, koorile 
ja  orkestrile

Breslau 315,8 / 959 / 100
6.00— 7.00 ja  7.35—9.40 heliplaate

13.00—14.30 lÕunamüusika
14.45— 15.05 heliplaate
L6.10—16.40 Schubert’1 laule aldi ettek.
17.30—19.00 pärastl.-kontsert Königsber

gist. Kavas: Löhr, Schmalstich, Flotov, 
W aldteufel, Suppe jt.

20.00— 21.00 õhtumuusika. Cardoni; avam.
,,Tüli eeslinnas". Tšaikovski: Slaavi
marss. Borodin; Notturno. Bizet; H in 
dude tants oop. ,,Pärlipüüd ja". W agner; 
Unelmad (viiul). Schillings; intermezzo 
..Mona L isa’st". Schubert; H ällilau l. 
Sarasate: Andaluusia romanss. Fuchs; 
Kaks V iini valssi. Scherzer: Marss

22.00— 23.00 muusikalisi stseene moodsaist 
helioperetest.

■Í3.25—■ 1.00 tantsumuusika

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35—' 9.00 hommikkontsert

12.30— 13.00 ja  13.10—14.00 lõunamuusika 
14.10^15.15 muusikaline ajaviide
15.30—16.00 Schubert: Sümf. nr. 8, h-moll 

(lõpetamata) (helipl.)
17.00—18.30 pärastl.-konts. Kavas: Franck, 

Lalo, Löwe, Fuõik, Calvini, Czibulka, 
Joh. Strauss jt.

•Í2.00— 22.25 Alamsaksi heliloojaid instru
mentalistide 1a soprani ettekandes 

■52.25—^3 00 Kostia Konstantinoff, noor 
Pariisi kunstnik 

■̂3.25 muusikaline vahemäng
24.00— 1.00 áiaviitemuusika. Reissiger: 

avam. oop. ..Kaliuveski“. Löhr; Meloo
dia. .Toh. Strauss; pop. op. ..Mustlas
parun“. Siedec Pumnernickel. intermez
zo. Forster; Viedevikutunnike. F ü r ^ ;  
Marss

Lan^enberg (Köin) 455.9 / 658 /100
7 n r ^  7.4R hAiiül. ^  8.15—9.30 kontsert 

i?nn—tK 45 ]?>nnamuus. ja  teated
1.7 or>—18.30 pärastl«nnakontsert. Kavas; 

Glnck. Mozart. Wéfeer, Ponchielll, Joh. 
Strauss

19 1K hoHaade 1a klsverinalu
>n 00— 70 30 lõbus oaraad (>«e1lT>l )
■•T 0A _ 2̂  00 aiav.-kontsert Münchenist 
>4.00— 1.00 öö- ja  tantsum. Hamburgist 

Tveipiig 382,2 / 785 / 120
7 3?;— t) 00 varane kont.-qert 

1 3 P0—iR.on lõnii a muusika ja  teated 
10— bollTja-̂ te

17.00—18.20 r.3rf,3tl,-konts. K»nifirsbersrist. 
Kavas; MHIöcker, Kockert, Stolz, Lehar, 
Sohm=l.=<tich 1t.

iq .w —iq poola laiile solistide ettek.
vanu paraadmarsse helini.

22.00—23.00 BrnckHer: Viies sümfoonia
b-duur. (Ada erto-Allegro — Adagió — 
Scherzo: molto vivace —  Finale; Ada- 
eio — Allegro moderato

0.Ö5— 2.00 tantsumuusika 

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.15 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunamuusika
14.25—15.00 heliplaate
17.00— 18.30 videvikkontsert. Kavas; Rust, 

Stolz, Leoncavallo, Doppler jt.
18.50— 19.05 orelikontsert
30.00— 20.40 R . W agner: a) Faust-ava-

m äng; b) Slegfried-idüll; c) avamäng 
,,Lohengrin"

22.00— 23.00 ajav.-konts. Rossin i: Tankred-
avam. Puccini: fantaasia oop. ,.Madame 
Butterfly". Waldteufel: Estudiantina-
valss. Ehrenberg; õhtulaul. Brahms; 
Ungari tantsud 5 ja  6. Herzer; Marss

23.30 vahe-eeskava
24.00— 1.00 öömuus. Hamburgist 
Stuttgart (Mühlacker) 522,6/574/100
8.00— 9.15 varane kontsert

13.00— 14.Ó0 ja  14.15— L5.15 lõunariluuaika
17.00—18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
19.30— 20.00 koorilaule
20.00—20.50 igatsus kevade Järele (kont

sert heliplaadelt) ,
32.00— 23.00 ork.-kontsert. Juhatab Hans 

Pfitzner. Weber; avam. õop. ,,Euryan- 
the". Pfitzner: Klaverikontsert. Schu
mann: Sümfoonia d-moll, öp. 12p

33.45 tantsumuusikat BresläUst
1.00— 3.00 öömuusika

Praha 470,2 / B38 / 120
7.15— 8.30 teated ja  muusikat

16.55— 17.45 instrum.-kvarteti kontsert
18. OOt—18.55, ringh. orkestri kontsért. K a

vas: Smetana, Foerster, Dvorak
19.15— 19.50 saksa eeskava *
20.30— 21.10 popul. ringh. ork. kontsert
21.10—23.00 kuuldemäng



ym

Vün 506.8 I 592 / 100
17.10— 17.50 kuulsaid instrumentaliste hipi.
18.40— 19.10 Schubert’i laule barit. ettek.
29.25— 23.15 Giordano ooper „André Che- 

n ier“. ülek. V iin i riigiooperist
23.25— 0.10 ja  0.30 ajaviitekontsert. Kavas; 

Stelzig, Kutsch, Gade jt.
0.45— 2.00 tantsumuusika 

Budapest I  549,5 / 546 / 120
18.20— 19.15 L iszt: Ajaloolised p ild id  (et

tek. klaveril)
19.30—20,45 ungari muusika õhtu konser- 

va;tooriumlst
21.15—23.45 Hubay; ,.,Petöfi sümfoonia“
23.45—  1.05 teateid ja  mustlasmuusika 
Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.OCM-19.00 pärästl.-konts. ★ 19.15— 19.45 
kammermuusikat ★ 20.05— 20.45 instrum.- 
muus. helipl. ★ 21.00— 22.00 ja  22.15 sümf.- 
kontsert helipl.
Milano 368,6 / 814 / 50
18(05^18.55 tantsumuusika ★ 21.45 helipl.
★ 22.00—24.00 sümfooniakonts. Kavas: 
Cïierubini, Franck, Respighi, Strauss 
Pariis (Poste Parisien) 312,3/959/60 
22.00' kaks kuuldemängu 0.30 tantsu
muusika '
Droitwich 1500 / 200 / 150
13.00^13.30 kino-oreli ettek. ★ 13.50 ork.- 
kontsert' ★ 14.30 tantsumuusika ★ 15.15—
16.00 kontsert ★ 17.15 ork.-kontsert 18.15 
ajaviitemuusika ★ lj9.15— 20.00 tantsumuu
sika ★ 21.30 viiulikontsert ★ 22.00— 23.00 
ork.-kontsert. W agner: avamäng ja  Vee- 
nusmäemuus. oop. ,,Tannhäuser“. Dvorak; 
Slaavi, tants e-moll. Grieg; ,,Peer Gynt“, 
süit hr. 2. Chabrier; España ★ 24.00 kaas
aegset muusikat. W ai’lock: Kolm  koraali. 
Maconchy; Kaks motetti. Dieren: Süm
foonia orkestrile, solistidele ja  koorile ,★
1.15—2.00 tantsumuusika

Moskva Komintern 1714 /175 / 500
18.30 saade punaväele ★ 19.30 külaeeskava
★ 21.00— 22.09 segakontsert

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 /100
18.20 ooperi ülekanne ★ 23.3Ó tantsumuus.

Laup. 16. märtsil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tartu 579,2 / 512 / 0,5

Tallinn^BKS ja  Tartu
7.00 äratusmäng 
■̂.OS võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaadelt
8.15—8.30 hommikupalvus (õp. R . Bidedr) 

Tallinn-Liasjnamäe ja  Tartu
17.30 helinlaate ja  reklaami (Tallinn ja 

Tartu eraldi)
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliDlaate ja  vabariigi valitsuse in 

formatsiooni
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 koi. A. Traksmaa; Eesti Vabadus

sõda; R iig i ülesehitamise ja  rahvaväe 
organiseerimise jätkam ine 1919. a. ke
vadel

U9.flO lõbusaid eestikeelseid laule hellplaai- 
dell. sdn. E. Aav, S iid ilipp ja  hõbepur- 
jed — sekstett orkestriga; valss ,,Mets 
mühiseb“ — Artur Rinne (bariton ); sdn. 
V. Compe, See Saaremaa — sekstett or
kestriga; valss ,,Kui roosid õitsevad“ — 
A rtur R inne (bariton ); sdn. V. Compe, 
üks jahimees läks metsa —  sekstett or
kestriga; Zamecnik, valss ,,Kesk õits
vaid l i l l i“ — Artur R inne (bariton ); sdn. 
V. Compe, ülis noormees otsib pruuti — 
sekstett orkestriga; Ilus  valss — Artur 
R inne (bariton ); sdn. P. Tammeveski, 
H iiu  pulm  — sekstett orkestriga

19.30 Eesti Karskusliidu kodukasvatussee- 
ria 4. loeng. Dr, A. Koort; Seksuaal
sest kasvatusest. (ülek Tartust.)

20.00 ajanäitaja-õiendus ja  jääteateid
20.03 ilmateade Tartust
20.05 tähelepandavamat järgneva nädala 

saiitekavas
20.10 vana tantsumuusikat (R. Salongi 

trio) ' ■
30 55 ringhääline-u orkestri kontsert. Juh . 

Fr. Niikoiai. 1. Orke.'ster: Cherubini, ava
m äng .,Anacreon“ : Wagner. A lbum ileht: 
üuk. Rahvatants; Fibich. Poeem; Bizet, 
pop, oop. Pärlio ts ijad“. 2. Orkester; 
d ’Albert. , avam. ,.,Improvisaator“ ; Dar- 
zin. Mpliinkoolne valss: Drigo, ballett- 
süit ,,Kaks armunud Pierrot’d

22.:~i moodsat tantsumuusikat ,,Eston ia“ 
valgest saalist (Joh. Pori ja  tema ork.) 

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
17.00 heliplaate ík 18.00 kõne
18.20 soome rahvalaule
18.40 päevaküsimusi
19.15 orkestrikontsert ★ 20.25 kõne
20.45 revüü Ülekanne
22.15— 24.00 tantsumuusika
Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1389 / 216 / 30
15.00— 15.40 ajav.-eeskava. Kaasteg.: met

sasarv, tšello, laul. Mozart: Romanss ja  
Allegro sarvekontserdist es-duur. — 
Laule. — Gluck-Kreisler: Andante. F i 
bich: Poeem. Goens; Scherzo. — Laule

16.00— 17.00 sõjaväekontsert. Fuc ik ; Marss.
Offenbach: avam. op. „ Ilu s  Helena“.
Reindel: Ungari rapsoodia. Lincke: valss 
,,Lysistrata". Nilsson; Rootsi rahvavii
sid. Moret: Intermezzo. Grosz; Capri, 
tango. L ihds tröm : Marss

18.20— 19.15 ork.-kontsert. G linka: avam. 
,,Ruslan ja  LudmiWa". Svendsen; R o 
manss viiulile ja  ork. Smetana: kaks 
tantsu oop. ,,M üüdud m õrsja“. Grain
ger: a) Molly kaldal; b) Spoon River. 
Strauss: a) Lood V iin i metsast, va lss;
b) avam. op. ,,Mustlasparun".

20.30—2L.30 heliplaate
22.00 vana tantsumuusika
23.00— 24.00 moodne tantsumuusika
Kalundborg 1261 / 288 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.30— 1̂8.30 ajav.-kontsert ic 21.30— 21.50
ja  22.10̂ —22.30 moodsaid meloodiaid ork. 
ettek. ic 22.50—23.10 Toch; Divertimento 
viiulile ja  bratšele ★ 23.25— 23.45 moodsaid 
meloodiaid ★ 0.05—0.40 ja  0.50— 1.30 tant
sumuusika. Vaheajal heliplaate 

Luksemburg 1304 / 230 / 150
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00—15.00 orkestri
kontsert ★ 15.05—15.15 ja  15.35—16.00 heli
plaate ic 18.00— 18.20 segakonts. helipl. ★
18.20 laule ic 19.00 saksofonikvarteti ettek. 
ic 19.30—20.30 akordeoni ettek. ■ helipl. ★
20.30— 31.30 ajav.- ja  tantsum. ic 21.40—
23.00 Punase -Risti konts. ★ 23.25 ork.- 
konts. Kavas; Leoncavallo, Moszkovski jt.
★ 22.40 laule ★ 28.00 marsse helipl. ★
33.05— 23.30 Darius M ilhaud ’i helindite 
kontsert. Juh . autor ic 23.40—0.15‘ kont
serdi jä tk  ic Ö.15 saksofonikvarteti kont
sert ★ 0.40 ajav.-kontsert ★ 1.30 tantsu
muusika

B iia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 50
6.55 läti laul ★ 7.35 kontsert

12.00—12.30 börsiteated ’a heliplaate
16.30—17.00 Caruso ettek. helipl.
17.30 nortetund. Kavas puhkp. ork. ja 

koori ettek. Krums. Marss. Montagne: 
Marie Henriette, Eilenberg: Sepikoda
metsas. Liinev: Eesti kalurite tants. Gu- 
ža: Leedu laulud. —  Koorilaule

18.30—19.00 oreli ettekand. (A. Kaln inš).
Bach: Pre lüüd e-moll. C. Franck: Pas
toraal. Buxtehude: Passacaglia. K a l
ninš: Fantsrasia g-moll. — Koraal

2I0L11O—■aa.OO siimf<H)iiJiaikont«ert. ülek. R ah 
vusooperist. Ooperi ja  ringh. ühend, or
kester Alberti Coates’1 juhatusel. B rahm s: 
I I I  sümfoonia. — Aariaid ja  laule (Vera 
de B illier). —  Skrjab in; Ekstaasi poeem

22.15—24.00 tantsumuusika
Varssav 1339 / 224 / 120
Kattowice 395,8 / 758 / 12
7.30 koraal ★ 7.50 ia 8.25 heliplaate

12,57 aeg, Krakovi fanfarid
13.05—13.50 Flato' salong-kvinteti konts. 

Lincke: ,,Oh, ilus kevad!“, valss. Lehar; 
popurrii OP. ,,Pagan in i“. Rubinstein: 
iMeloodia. F lato : Masurka (viiuli soolo). 
Dvorak: Slaavi tants nr. 8. Lehar; laul 
oper. Naera tuste maa“. Translateur: 
Kääbuste pulm

14.00—14.45 salongmuusika helipl. Edith  
Lorand’i orkester

15.45— 16.30 ajaviitemuusika. Väike ringh. 
ork. O. Strauss: avam. op. ,,Valsivõlu ‘̂  
Nedbal: oopurrii balletist ,,Laisk Jo 
hann“. E lgar: Armutervitus. . Gauw in : 
Koli-Nana. W aldau: Armastus-serenaad. 
Ocki-Albi; Intermetso. Fetras; marss 
Smetana oop. ,,Müüdud mõrsja" -tee
madel

16.45 klarneti ja  harmoonika ettek.
17.05—̂17.30 klaveri ettek. (J. Vysocka- 

Ochlevska). H ändel; Süidist d-moll: a)

Prelüüd, b) Saksa tants, c) Aaria va
riatsioonidega ja  d) Presto. Bossi: A l
legro. Kjcarlatti: Sonaat b-duur. Schu
mann; öösi. Brahms: Ballaad g-moll

17.45— 18.00 sõdurite laule
18.10— 18.50 uudis-heliplaate
19.45—20.00 heliplaate
20.35— 20.50 pr. Id a  Los’i ettekanded. Per- 

golesi: Sicilienne. Rimski-Korsakov:
H indu  laul. Brahms; H ällilau l

(3!L45 Varssavi filharmooniast. Vle- 
niavski-nimelise viiuldajate võistluse v ii
mane kontsert

23.00— 23.00 ajaviitemuusika
ülek. Varssavi falharjn. (jätk) 

Königswusterhausen 1571 /191 / 60
7.15 võimlemine ★ 7.30—9.15 kontsert

13.00—^̂ 13.55 lõunamuusika
14.10—14.45 muusikat uutest operetest 

(helipl.)
15.00—15.55 kerget ajaviidet
17.00—19.00 lõbus laupäevapärastlõuna 

Kölnist
19.30—20.15 muusikat uuekujulistel klave

ritel
20.15—20.45 heliplaate
22.00—23.00 R. W agneri uelindite kontsert
24.00— 1.00 ork.-kontsert Berliinist

Berlün-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlem. -*■ 7.35—9.00 kontsert

13.00—14.00 lõunamuusika
14.15— 15.00 muusikat helifilmest ja  opere- 

test
15.15— 15.30 marssmuus. helipl.
17.00—18.45 ajav.-kontsert. Kavas: Lort

zing, Stolz, Jensen, Glan jt.
19.20— 20.00 vanu laule sol. ettek.
21.10—23.00 vanu sõjamälestusi ja  sõja- 

muusikat
24.00— 1.00 öömuusika. K aun: Kaks mars

si. R ies; Dramaatiline avamäng. Liszt: 
Mazeppa. Sibelius: F in landia

Breslau 315,8 / 959 / 100
6.00— 7.00 heliplaate
7.3.5— 10.00 hommikkontsert

13.00—14.00 lõunamuusika
14.00— 14.30 ja  14.45— 15.05 heliplaate
16.10—16.40 muusikat v iiulile ja  harfile
17.00— 19.00 vanu tantse aastast 1900 or

kestri ettekandes .
20.15—20.40 järgm ise nädala saatekava ja  

helipl.
21.10—23.00 sõjaväeork. kontsert. Kavas 

vanad marsid
24.00— 1.00 öökontsert Berliinist

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.35—■ 9.00 hommikkontsert

12.30— 13.00 ja  13.10—14.00 lõunamuusika
14.10—15.15 muusikaline ajaviide
15.30— 16.00 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas; Deli

bes, Waldteufel, Gounod, Lautenschlä- 
ger jt.

19.00—19.30 videvikumuusikat heliplaadelt
20.00—21.00 lõbus tund viini na lja lau lu 

dega
21.10—23.00 kirev õhtu sõnas ja  helis
24.<X)— 1.00 orkestrikontsert Berliinist

Langenberg (Köln) 455,9 / 658 /100
7.00— 7.45 helipl. ★ 8.15—9.30 kontsert

13.00— 16.00 lõunamuus. ja  teated
16.00— 16.30 Austria vanu rahvatantse 

(helipl.)
17.00— 19.00 lõbus laup.-pärastlõuna. Kaas

teg. ; solistid, lau ljad ja  ©rkester
19.50—20.50 Joh. Brahms; a) Klaverikvar

tett a-duur: b) Klaverikvintett f-moll
21.10—32.00 ,,Kapimaa teemant", krimin.- 

kuuldemäng
22.00—23.00 sõdurimuusikat
34.00— 1,00 öökontsert Berliinist

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 varane kontsert

13.00—14.00 lõunamuusika
14.10—15.00 joomalaule heliplaadelt
15.10— 15.40 i-ahvamuusikat vokaal- ja  inst- 

rum.-ettekandes (helipl.)
17.00—19.00 ajav.-muus. nädalalõpuks. Joh.

Strauss; avam. op. ,,Indigo  ja  40 rööv
l it“. Arenski; Kaks pala klaverile nel
ja l käel: Liszt; Masurka. Franz; Kaks 
laulu. Blon: Marss. Blumer; Serenaad ja  
val.ss saksofonile ja  klaverile. Arenski: 
Kaks pala klaverile neljal käel. Lehar: 
Mustlasarmastus, valss. Jensen: Kaks
laulu, izet: muus. oop. ,,Carmen“. L in 
cke: Marss. — Ra ff: Kavatiin. Bohm: 
Liblikas (viiul). — Gillet; Kaugel bal
list. Heumann; Slaavi fantaasia sakso
fonile ja  klaverile. Hollander: Ländler 
kahel klaveril neljal käel. Jos. Straus?.;



Valss. Suppe: avam. oop. „Padaemand“
19.40—20.40 kuuldepala muusikaga 
ai.LO—23.00 ..Naerev ülemeelikus", kirev 

õhtu
24.00— 1.00 kontsert Berliinist

MUnehen 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.15 varane kontsert

13.00 lõunamuusika
14.00—14.15 ja  14.2&—15.00 heliplaate
17.00—19.0Ö kirev pärastlõuna. Kavas: J. 

Strauss, Grieg, Delibes, Dostal, Brahms, 
Blon jt.

19.30—19.50 kammerkoori kontsert
2Ö.0Ö—21.00 ringh. orkestri kontsert. De- 

busfsy: Väike süit. Mozart: aaria oop. 
„Figaro pulm". Zilcher: Rameau-balleti- 
süit. Berlioz: Benvenuto Cellini, avam. 

24.0(>— 1.00 ork.-kontsert Berliinist

Stuttgart (Mtihlacker) 522,6/574/100
8.00— 9.15 varane kontsert

13.00—14.00 ja  14.15—15.15 lõunamuusika
15.15— 16.00 kirev muusika solistide ettek.
16.00—17.00 ,,Kuld Alaskas", kuuldemäng
17.00—19.00 nädalalõpukonts. Leipzigist
19.30—20.15 tantsu- ja  ajaviitemuusika 
2L. 10— 23.00 V. Berliin
24.00 kontsert Berliinist
1.00— 3.00 öömuusika

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  muusikat

16.55— 17.40 sõjaväeork. kontsert
18.05— 18.25 laule klaveri saatel
19.00— 19.50 saksa eeskava
30.15—20.45 koorilaule
21.00— 22.10 kirevat muusikat solistide, vo- 

kaalkvarteti ja  jazzork. ettek.
22.10—22.30 vokaalokteti kontsert
22.30—23.00 tantsumuusikat
23.15 heliplaate
23.30— 0.30 ringh. orkestri kontsert

506,8 / 592 / 100
mandol.-orkestri kontsert 
muusikat uutest operetest

VUn
16.15—17.00
18.00—19.00

(helipl.)
19.20—19.50 
2L 40—23.10

lisi pilte
33.20— 0.15 
0.35— 2.00

rahvalaule
,,Pühapäev V iinis", muusika- 
solistide ja  jazzkapelli ettek. 
viini muusikat ork. ettek. 
mustlasmuusika Budapestist

Budapest I  549,5 / 546 / 1 2 0

18.30—19.15 salongork. kontsert
19.45— 20.25 ungari laule kahel klaveril
21.40 ülekanne V iinist
22.50 heliplaate
33.30 laule kand li ettekandes
24.00— 1.05 mustlasmuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 1 2

18.00— 19.00 ja  19.15— 19.45 kontsert ★
20.05— 210.45 helipl. *  21.05—32.00 tantsu-
muus. ★ 23.25 kontserdi ülekanne 

Milano 368,6 / 814 / 50
18.05— 18.55 kontsert ★ 21.45-^24.00 komöö
dia ja  lõpuk.s tantsumuusika

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.30 ja  21.50 helaplaate ★ 22.15 ajaviite
muusika ★ 33.00—23.35 tantsumuusika ★ 
0.30—1.45 heliplaate

Droitwich 1500 / 200 / 150
13.00 soliste helipl. ★ 13.45— 17.05 orkestri
kontsert ★ 17.30—18.45 helipl. ★ 19.15—
20.00 tantsumuus. ★ 21.30—23.00 helipl. ★
22.30— 23.30 ..Music-Hall’i “ eeskava*- 24.00 
ork.-kontsert. Auber: ,,Must Domino",
avam. Lecoq: ,,Mamsel Angot", fantaasia. 
Lortzing: aaria oop. ,,Vabakütt". Offen- 
bach: Laul. Planquette: fant. op. s.Corne- 
ville kellad". — Laule. — Messager: ,.Ve
ronika", fant. ★ 1.00— 3.00 tantsumuus.'

Moskva Komintern 1714 /175 / 500
19.30 külaeeskava — . sõnalist ja  muusikat 

Moskva „StaUn“ 360,6 / 832 /100
17.00 rahvalaule ja  muusikaline revüü ★
18.20 ooperi Ülekanne ★ 22.30 tantsumuus.

É e s fi V€íb€íd.usséd.a

iS.eilgltav joonis koi. T r a k s m a a  loengule: Punaväe pealetungid lõunarindel 1919. a. märtsis, aprillis ja  mais;
meie vastupealetungid. Loeng on 9. m ärtsil kell 18.30.

Pühapäeval Järvam aa RAH V ÜSPÄEV  ringhäälin
gus: Peaaegu terve ennelõunane kava kantakse sellel 
päeval üle Paidest —  nii jumalateenistus, paraad, m itu  
kontserti ja  pidulik RAH V USPÄEV A kontsert-aktus, 
kus muude hulgas esinevad kõnedega põllutööminister 
Talts, siseministri abi Hugo Kukke ja  pr. L inda Eenpalu.

*

Tervitatavaks nähteks on, et ringhääling viimasel 
ajal enam rõhku hakkab panema kergesisulisemale eesti 
muusikale, m ida kuulajate seas väga nõutakse ja pool
datakse. N ii on juba mõnda nädalat saatekavas lõbusaid 
eestikeelseid laule, kas siis heliplaatidelt või originaal- 
ettekandes. Üks selline kontsert on‘ jälle laupäeval
16. märtsil kell 19.00: „Lõbusaid eestikeelseid laule heli

plaatidelt“, kus ettekandjaiks on vahelduvalt sekstett ja  
bariton A rtur Rinne.

Kas võib anoodpatairei ollaJ häirete põhjustajaks ?
K u i anöodpatarei on tühi, siis muutub vastuvõtt ü l

diselt nõrgemaks. Kuid sellé kõrval tulevad esilé ka tei
sed nähtused, näiteks moonutused, urin ja  kui patarei 
on juba õige vana, siis veel igasugused praginad ja  rak
satused. Ainuke vahend häirete vähendamiseks on 
plokk-kondensaatori lülitamine patarei miinus- ja  pluss- 
pooluse vahele, s. o. paralleelselt patareile. See abinõu 
on aga ainult siis mõeldav, kui anoodpatarei suudab veel 
añda küllaldaselt pinget. K indlam  abinõu on siiski uue 
patarei muretsemine.
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Bud. Kenn. (Lõpp)

Üksikosade valik

K irjeldatud vastuvõtja üksikosade valik osutub 
kaunis lihtsaks. Võib väga heade tagajärgedega kasuta
da juba olemasolevaid vanu osi, mis varematest katse
tustest järele jäänud, nagu näiteks kondensaatoreid, ta
kistusi jne., muidugi neid enne proovides nende töökõlb- 
likkuses.

Hääletuskondensaator C on 500 cm suurune õhu di- 
lektrikaga pöördkondensaator ja  sobivaks osutub igasu
gune tüüp. Tagassideks on tarvitatud kõva dilektrikuga, 
250— 300 cm suurust pöördkondensaatorit, mille heale 
kvaliteedile on soovitav erilist tähelepanu pöörata. De- 
tektsiooniks tarv itatud ploki C i suuruseks oleks 2 0 0  cm  
ja  arvesse tuleks ainult vilgukivi dilektrikuga plokid. 
Takistused R i, Ra, Rs, R 4  ja  R 5 on kõik % -vatise koor
musega masstakistused (kasutada võib loomulikult ka 
suuremale koormusele m ääratud takistusi). Nende suu
rused oleks järgmised: R i =  2 MS2; R 2  —  0,3 MS2; R 3  =  
0,1 MÍJ; R 4  =  2 MS2; R 5 =  1 MS2.

Takistus Re on umbes 500 oomi ja  selleks on kasu
tatud 10 cm pikkust kordelit takistusega 5000 oomi 
meetrile.

Plokk-kondensaatorid C2 , C4 , C 5 , C 7 , Cjo ja  C n  on ta
valised rull-plokid, milledeks soovitav oleks kasutada in- 
duktsioonivabu tüüpe. Kaks viimast, s. o. Cio ja  C n  pea
vad tingim ata omama veel suure proovipinge, ca. 1500 V. 
Ca on harilik 750-voldise proovipingega plokk-konden

saator. Mahtuvuse suurused oleksid järgmised: C2  = : 
0,1 fiF; C 3  =  1 /iF; C 4  =  200 cm; Cs = : 5000 cm; C 7  =  
5000— 25.000 cm; Cio =  C n  =  10.000 cm.

Ploki Cc suuruseks on 10 fiF  ja  kasutatud on siin 
kuivelektrolüüt kondensaatorit 50-voldise proovipingega. 
K ui soovitakse aga hoiduda kuludest ja  kasutada siinko
hal m ingit juba olemasolevat plokki, siis võib selle suu
ruseks ka 2  /iF olla. Filterahela kondensaatorid C ,^ja C 9  

on kum bki 8  ^F  suurune elektrolüüt-kõndensator, soo
vitav m itte alla 400-voldise proovipingega. Kasutada

võib n ii kuivi, kui ka m ärgi tüüpe. M üügil leiduvate kon
densaatorite hindadega arvestades osucuvad väga sobi
vaks ameerika kaksiKplokid, s. o. kondensaatorid, mis 
on ühise kesta sees ja  millede hüveks on peale nende 
odavuse veel nende väike kogu ja  ka alusele kinnitamise 
lihtsus.

Võrgutransformaatori primaarmähis oleks muidugi 
kohandatud kohalikule vahelduvvoolu pingele, kuna se
kundaarne kõrgepinge mähis peaks andma 2X325 volti 
ja  50 miUiamprit. JLampide kütteks oleks mähis 2X1,25 
volti ja  umbes 4 amprit ja  alaldajalambüe 5 volti ja  2 
amprit. Lampide küttemähise keskkoha puudumisel võib 
viimast loomulikult ka kunstlikult, tükikese kordeli abil, 
saavutada. A la ldajalam bi küttemähise keskkoha järele 
puudub tarvidus, kuna siin võib ka sama hästi ühe mä- 
hise äärm istest otstest kasutada. Valjuhääldaja valikul 
tuleb peatuda tüübil, mille väljum istransformaatori VT 
vahekord õieks sobiv kasutatud lõpplambi 2A5-ga, ja  
mille ergutusmähise EM  alalisvoolu oomiline takistus 
oleks ca. 1800 il, mis oleks kooskõlas tarvitatud võrgu
transformaatori kõrgepingega. Kasutatud lampide loe
telu oli antud juba eelpool. Mainim ist vääriks veel, et 
ameerika lampide üheks hüveks on nende täpne sarna
sus, ühe ja  sama tüübi juures, vaatamata neid tootva 
vabriku nimele, mille tõ ttu  võib kasutada ükskõik m il
lise vabriku saadusi.

Mainim ist väärib veel pool. Tema ehitust selgitab 
joon. 2. Siin näeme pooli ühendusi lainelülijaga ja  teiste 
üksikosadega. Kuna kesklaine poolide L i ja  L.3 valm ista
mine ei tee raskusi, võib neid igaüks ise kerida. Raskeks 
ja  iseehitajale ülejõu käivaks osutub aga tagasside ja  
pikalainepoolide L 2 , L 4  ja  L 5  valmistamine, kuna siin on 
kaovaesema ehituse saavutamiseks kasutatud ristmä- 
hist, mille käsitsi kerimine on võimatu vastava seadeldi
seta. Kuid iga raadiotöökoda, kellel on vastav seadeldis, 
nõustub a lati temale antud andmete järele poolide ke
rimisega. Peab mainima, et eriti algajale hoiab asjatund
liku lt valm istatud poolide komplekt ära suure hulga 
ebaõnnestumisi, kuna iseehitatud vastuvõtjate m ittetöö
tamise sagedamaks põhjuseks on just poolide vead. 
Kesklaine poolid on m ähitud 100 mm kõrgele ja  40 mm  
läbimõõduga pertinakstorule, kuna tagasside ja  pikalai- 
ne omad asetsevad iu  mm  läbimõõduga torul esimese 
sees. Pooli L 3  materjaliks on kasutatud 0,4 traati ja  
koosneb 85 keerust. 4— 5 mm  vahemaa järele algab sa
masuunaliselt L i ja  on keritud 25 keerdu 0,6 traati. Poo
lid L 4  ja  L 5  on keritud 0 , 2  traadist, kusjuures esimest on 
250 keerdu ja  viimast 100 keerdu. L 2  koosneb 175 kee
rust 0,3 traati. Tarvitatud traadi isolatsiooniks on lakk  
ja  puuvill. L 5  ja  L 2  kerimise suund on vastupidine Li-ga, 
kuna viimane on samasuunaline L 3 kerimisega.
Montaaž- ja. töölepanek.

Kogu vastuvõtja on ehitatud metallalusele, mis on 
valm istatud ca. 1,5 mm  paksust tsink- või alum iinium 
plekist ja  mille pikkus on 300 mm ja  laius 250 mm. Sel
liste mõõtudega plekil painutame 50 m m  kõrguselt n ii 
esi- kui ka tagaküljis täisnurkselt alla, millega saamegi 
vajalise aluse 150 mm lai, 300 mm  pikk ja  50 mm kõrge. 
Alusele paigutame nüüd lambipesad, elektrolüüt- ja  hää- 
lestuskondensaatori, võrgutransformaatori ja  pooli, puu
rides alusele vajalised augud. Häälestuskondensaatorile 
monteerime veel ette mingisuguse skaala, mille välisku
ju  valik jääb  igaleühele vabaks. Aluse esiküljele k inni
tame tagasside kondensaatori ja  lainelülija, tagaküljele 

. asetame antenni ja  maaühenduse puksid ja  puurime võr- 
gujuhtme jaoks vastava augu. Aluse alla aga tuleb pai
gutada kõik üle jäänud osad.

Originaalvastuvõtjas kasutatud üksikosade paigutu
se ja  ühenduste läbiviimise kohta leiame täpsed andmed 
varsti müügileilmuvast normaalsuuruses montaažplaa- 
nilt. Pooliühenduste kohta olgu veel joon. 2 selgituseks 
öeldud järgm ist: täh t M-ga tähistatud juhtm ed ja  laine
lü lija  kontaktid tulevad ühendada alusega^ s. o. maan*
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dada. Lainelülija kontakt A ühendame antennipuksiga, 
kuna kontaktid A i ja  A 2  ühendame vastavalt märgitud  
pooli otstega. Pooli L 3  alumine ots V tuleb ühendada 
häälestuskondensaatori staatoriga, kuna ots K  ühes poo
li L14 ots K-ga suundub lainelülija kontakt K-le. Tagas- 
side-pooli välim ine ots CR on ühendatud tagasside-kon
densaatori staatoriga, kuna sisemine ots läheb audiooni 
anoodUe.

K u i kõik ühendused on korralikxilt tehtud, kontrolli
me viimased veelkord hooükalt järele, asetame lambid 
nende pesadesse, kusjuures audioonlambi 57 asetame 
metall kapslisse, mis on ühendatud lambi katoodiga ja  
asume oma töötulemuste kontrollile. Selleks ühendame 
vastuvõtja antenni maaga ja  lülitame sisse võrguvoolu. 
Olles ära ootanud lampide soojenemise, keerame tagas
side kondensaatorit kuni valjuhääldajas kostub tasane 
kahin. Nüüd pöörame ka häälestuskondensaatorit, kuni 
kuuldavale tuleb mõne saatejaama vile. Häälestades täp
selt sellele vilele keerame tagasside kondensaatorit ta
gasi, kuni ülekanne muutub selgeks ja  arusaadavaks. 
Teadmiseks aga olgu igaühele, et tagasside läbi tekkiv 
vüe ka naabruses olevaid vastuvõtjaid häirib ja  seetõttu 
peab tagasside kondensaatorit käsitama ettevaatlikult, 
püüdes teda alati ainult kahisemise piiril hoida, mis ena
masti ka juba mõne õhtuse harjutuse järele õnnestub. 
Kohaliku saatja häiretest vabanemiseks tuleb kasutada 
harilikku „punnfütrit“.

Antud näpunäidetest kinni pidades peaks selle vas
tuvõtja ehitamine peaaegu alati 100% õnnestuma. M in
gisuguste ületamatu raskuste tekkimisel aga oleks ise- 
ehitaja käsutuses alati „Raadio“ tehniline kirjakast, kui 
ka'kirjutise autor, kes samuti ka üksikosade valikul on 
nõus abistama, kui see iseehitajale raskusi valmistab. 
Originaal-vastuvõtjat võib a lati äritundidel. näha ja  
kuulda Rud. Kenn’i raadiotehnilises töötoas. Rataskaevu 
tän. 14. ' •

Lõpuks toome veel üksikosade loetelu ja  kalkulat
siooni:

1 lamp 57 .................................................. Kr. 4.50
1 lamp 2A5 ................................................ „ 4.40
1 lamp 80 ....................................................  „ 3.00
3 lam b ipesa ................................................ „ — .75
1 kesk- ja  pikalainepooli komplekt . . .  „ 2.50
1 lainelülija 2X  ........................................ „ — -65
1 häälestuskondensaator 500 c m ........  „ 3.25
1 skaala, valgustusega ........................  „ 3.50
1 tagasside kondensaator 250 c m ........  ,, 1.00
1 vilgukivi plokk 200 c m .......................  ,, — .50
5 masstakistust % -vatise koormusega ,, 1.25
5 rullplokki ................................................  „ 1.50
1  ruUplokk 0,1 ¡ iF ....................... ............  „ — .60
1 plokk 1 /iF 750-voldise proovipüigega „ 1.20
1 elektrolüütplokk 2X 8  ...................  „ 5.00
1 elektrolüütplokk 2X 8  / i F ................... „ 5.00
1 võrgu transíormaator 50-mA-se koor

musega ..................................... .............. . 9.00
1  dünaamiline v a lju h ä ä ld a ja ..................... . 18.00
1  valm ispuuritud S a s s i...........................  „ 2 . 0 0

Peenmaterjal —  lambi kapsel, kordel- 
takistused, puksid, kruvid juh t
med jne...................................................  „ 2 . 0 0

1  poleeritud tammepuust kast pähkla-
puust e s ik ü lje ga ....................................... 1 0 . 0 0

Kokku Kr. 75.80

Selles vastuvõtjas kasutatud originaal-üksikosadest 
BOovitaQ kalkulatsiooni hindadega järgmisi oma 
töökoja saadusi: poole, võrgutfaasformaatoreid, 

shassiiöid, diiaaamilisi valjuhääldajaid jne.

Rud. Kenn’i raadiotehniline töökodala liin n , Ratubltaevu 14.
Provintsi ka postiga saatmine.

3. Konkreetse kujutelma loomine vahelduvvoolust.
Eelmises lõikes tutvusime vahelduvvoolu tekkim i

sega ja  temas valitsevate seadustega. Peame esitatut 
vähepiisavaks selleks, et lugejal saaks tekkida konk
reetne kujutelm  vahelduvvoolu suurusist. Oleme selle 
eesmärgi taotlemiseks rakendanud käesoleva lõike.

Kogu senist käsitelu jälgides näeme, et oleme saanud 
nelja põhilist liik i elektri avalduskujusid: staatiline
elekter, voolav elekter (elektrivool), indutseeritud elek
ter ja  vahelduvvool. Elektrivoolu käsitlema hakates 
me juba tõmbasime paralleele staatilise ja  voolava 
elektri vahel. Peame ka siin tarvilikuks peatuda het
keks toodud neljas mõistes valitseva ühise joone juures, 
sest enamikul juhtudest valitsevad kujutelmad, mis kui
dagi ei taha tunnustada nende nelja elemendi sõprust, 
sugulusest rääkimata. Seepärast ütleme veel kord: 
elektrihulk jääb  elektrihulgaks, seisku ta paigal (staati
line elekter), voolaku (elektrivool), olgu indutseeritud 
või seejuures veel alluv perioodilise muutuse mõjule (va
helduvvool), samuti kui teras jääb  teraseks, seisku ta 
silla konstruktsioonis või tehku tööd automootoris.

Teadmisest, et vahelduvvoolus töötavad samasugu
sed elektrihulgad, nagu nad staatilise elektri puhul ra
hulikult paigal püsivad, üksi ei jä tku  vahelduvvoolu 
iseloomu küllaldaseks mõistmiseks. G raafikud oma sii- 
nusjoontega, terminid, nagu lainepikkus, ostsillogram
mid ja  palju muudki loovad kujutelma lainetest, nagu 
nende eeskujusid nähakse mere ääres, ning harilik ta
gajärg on see, et ei osata neid suurepäraseid laineid 
kokkukõlastada vooluringi sirgete juhtmetega. Seepä
rast vaatame korraks näkku tõelisiiaele.

(Jätk )

Kujutleme, et meil on vahelduvvoolu generaator G, 
oomilise sisetakistusega R i (generaatori sisetakistus vt. 
n i ,  14), milline töötab oomilisele välistakistusele Ra  
(joon. 49). Generaator tekitagu siinossoidaalset elektro- 
motoorset jõudu e, mille e-t graafik toodud joon. 49 
ülal. Võtame mistahes vabaltvalitud ajamomendid sel
lel graafikul, võtame neile ajamomentidele E M J graafi
kult sirklisse ja  kanname nad vektoritena eraldi graa
fiku alla. Vaadeldes nüüd neid eraldi kujutatud EMJ-de 
suurusi nähtub otsekohe, et lainetamisest selles mõttes, 
nagu seda võhik võtab, pole enam midagi järele jäänud. 
Jah, vektorid näitavad vastavalt ajamomentidele muu
tumist, järgneva ajamomendi vektor on eelneva omast 
suurem või vähem, järgneva poolperioodi vältel vastu
pidi suunatud, kuid vaadeldaval ajamomendil võime teda 
käsitelda alalisvoolu (suundvoolu) vektorina, või käes
oleva juhu kohta veelgi selgemalt öeldes, m ingil kindlal 
ajamomendil pole m ingit vahet alaliselektromotoorse 
jõu (suund-elektromotoorse jõu) ja  vahelduv-elektromo- 
toorse jõu vahel: mõlemaid iseloomustab suurus, siht ja  
suund. Seepärast praegusel juhul, kus meil tegu gene
raatori puhtoomilise koormusega, maksavad igale kind
lale vaatlusmomendile kõik alalisvoolu (suundvoolu) 
kohta (peatükk I I I )  tuletatud seadused. Seega saame 
igale üksikule vaatlusmomendile arvutada voolu võr
randite (33) ja  (27a) põhjal, näit.

(90)
Ri + Ra

Seda käesoleval juhul vaatlusele võetud ajamomen- 
tide kohta läbi viies saaksime joon. 49 kujutatud voolu-
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vektorite pildi. Nagu sellest nähtub, vektorid on ise- 
suurused vastavalt aegadele, järgneval poolperioodil 
vastassuunalised, kuid igal üksikul ajamomendil on ik 
kagi tegemist suundvooluga. Tahtes anda m ingit lig i
kaudsetki võrdlevat pilti, võiksime kujutelda süstikut 
kudumisteljel, mis vahetpidamata sagib kord siia-, kord 
sinnapoole.

Lõpuks, kui arvutaksime läbi küllaldase arvu 
punkte ja  kannaksime need i-t telgedele Cartesiuse

koortinaatideš, saaksime vaheduvvoolu i graafiku, nagu 
see ku jutatud joon. 49. Oleme saanud siinusjoone, va
helduvvool on seega samuti kui vahelduv - EM  J  alluv 
siinusseadusele (eeldusel, et ta  on põhjustatud siinossoi- 
daalsest elektromotoorsest jõust), m ida võimalik tões
tada ka matemaatiliselt ja  võime seepärast k irjutada  
vahelduvvoolu kohta

i =  I  m ax .. sin a =  I  m ax .. sin (to. t) (91) 

kus I  max. on vahllduvvoolu tippväärtus.

4. VaJiekord magnetvoo ja  indutseeritud U M J vabel

Eelpool me tutvusime juba magnetvoo ja  indutsee
ritud E M J suuruselise (kvantitatiivse) vahekorraga 
(näit. võrrandid 75, 83 jt.) . Vahelduvvoolu juures ei ole 
kvantitatiivse vahekorra tundmine piisav, meil tuleb 
siin tutvuda veel ajaliste vahekordadega. Käesoleval 
juhul eraldi võttes võib see vast näida mittetarvilisena, 
ent selle tarvilisus selgub otsekohe asudes käsitlema 
endainduktsiooni vahelduvvoolu ringis.

Vahelduva E M J muutumise seadusena saime võr
randi (85), teda põhjustava magnetvoo muutumise sea
dusena võrrandi (81). Kujutame nende mõlemi muutu- 
niise seadused ühises graafikus joon. 50. Graafikust 
näeme, et n ii kui e m uutum ist kujutavad küll siinus- 
jooned, nagu see peab olema, kuid nende muutum ine 
on ajaliselt n ihutatud —  elektrotehniliselt väljendades: 
nende vahel on faasinihe. Näit. vaatlusmomendil t =  “tt 
indutseeriv magnetvoog on suurima negatiivse väär
tusega, indutseeritud E M J —  null. Indutseeritud E M J  
saavutab oma negatiivse maksimum i alles veerand peri
oodi hiljem

t = 2

seega võime konstateerida faasinihet võrra ning

öelda: indutseeritud E M J on teda tekitava magnetoo 
vastu hilinenud 90° faasis

( - ^ = 9 0 « )

Öeldu põhjuslikkus seletub, kui vaadelda pisut aega 
graafikut joon. 50, n ing meelde tuletada võrr. (75) sisu, 
mille järele indutseeritud E M J on seda suurem, mida 
suurem on magnetvoo muutumise kiirus. Graafikust

nähtub, et magnetvoo väärtused muutuvad kõige aeg
lasemalt tema tippväärtuste lähidal; magnetvoog kas
vab kuni tippväärtusena ja  sealt edasi hakkab kaha
nema. Järe liku lt on selle punkti juures indutseeritud 
E M J vähim  ja  muudab suunda, nagu see graafikus nii 
ongi.

Laskum ata edaspidistesse selgitustesse võib mate
maatikas kodus olev sama tõestada matemaatiliselt, 
kirjutades võrdlevad võrrandid.

6 — Et

«1» =

sin a =  E i eos ( “ - 4 )
^ m a x  • C09 (ct)

5. E ffek tiiw äärtus  (ruuduline keskväärtus)

Vahelduvvoolu juures huvitab meid tuletada seadus, 
mis avaldaks uue vahelduvvoolu suuruse funktsioonina 
vahelduvvoolu tippväärtusest nii, et selle uue suuruse 
m õju oleks täpselt võrdne arvuliselt samasuurest alalis- 
voolust (suundvoolust) avaldatud mõjule. Kuna see uus 
tuletatav suurus näitab vahelduvvoolu m õju (effekti), 
siis nimet. teda effektiiwäärtuseks.

E t saavutada taoteldavat eesmärki, lähtume -vahel
duvvoolust tekitatud Jõule soojusest ehk teisi sõnu —  
vahelduvvoolu soojustööst. Käesoleva peatüki 3. lõikes 
me juba tõestasime, et mistahes vaatlusmomendil vahel
duvvoolu väärtus on täiesti identne alalisvoolu (suund-

voolu) väärtusega. Võime kujutleda, et ta on seda m itte  
ainult teatud ajamomendil, vaid ka teatud ajavahemi
kul, kui see .ajavahemik on lõpm atult väike, öeldu ja  
võrr. (46a) põhjal võime kirjutada vahelduvvoolust teki
tatud soojustööna.

1 2 . R . d t ;

mis on maksev iga lõpm atult väikese ajavahemiku dt 
kohta. Tahtes saada poolperioodi vältel saavutatud soo- 
justööd, tuleb liita  kõik üksikute poolperioodis sisaldu
vate lõpm atult väikeste ajavahemikkude dt kestes teh
tud soöjustööd. Seda võimaldab kõrgemast matem aati
kast tuntud tehing —  inteegrimine — mille tulemusena 
saame poolperioodi vältel tehtud” soojustööna

A =  R (92)

kus T on võnkevälde (vt. VI, 2). E t tuletatust leida 
keskmist soojustööd aegühikus, ,täh. soojusvõimsust, 
tuleb jagada ajale (võrdluseks vt. m ,  17, „Raadio“ 177), 
milleks praegusel juhul poolperioodi kestvus kuna ka töö 
oli tuletatud poolperioodi kestvusele, ja  saame soojus- 
võimsuseha

Imax^T T T„„.2

4
=  R  . i2 | L ; (98,

Alälisvoolust (sundvoolust) tekitatud soojusvõimsusena 
võime kirjutada

N  J 2 . R ;
(võrrandi tuletamine vt. I I I ,  18, „Raadio" 177).

(Jätkub.)
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V aja m e m a a le  lõelisi vahvaajpavaaie
K iri toimetusele

Palju  on võetud sõna meie raadiokuulajate väikese 
arvu suhtes. Põhjuseid leitakse halvas saatekavas, kõr
ges küulamismaksus, halvas ringhäälingu kuuldavuses 
jne. Need on arvamused neilt, kel on juba aparaadid 
olemas. E i huvita inimest, kel vastuvõtja puudub, ring- 
häälingTi saatekava, meie saatejaama kuuldavus ega 
abonentmaksu kõrgus. K üll aga huvitub ta kõigest eel
nimetatust, kui ta l on vastuvõtuaparaat, s. t. kui ta  
on juba ringhäälingu abonent. Nüüd, võrreldes kodu
maist kava välismaisega ja  kodumaise saatejaama kuul- 
davUst välismaisega, ta võtab seisukoha ühe ku i teise 
suhtes. Seni, kuni ta pole vastuvõtja omanik, ei ole ka 
nood õigeiks raadiokuulamist takistavaiks põhjusiks, 
õigeid põhjusi seletavad parim ini aparaatide, eriti pa- 
tareiaparäatide kõrged hinnad.

Meie raadiotööstused omalt poolt on püüdnud toda 
viga parandada. M itmelt võime kuulda ja  lugeda rahva- 
aparaatidest. Mis puutub võrkvastuvõtjaisse, siin pea
aegu on jõutud rahvavastuvõtjani. Üldse võrkvastuVõt- 
jate tase meie tööstuses jä tab  kaugele. taha patarei- 
aparaatide oma^ Raadiokonstruktorid võtavad patarei- 
aparaate mingite vanade tüüpidena, m ida ei maksa 
parema võrguaaparaadi olemas olles üldse enam täien
dada ja  toota. N ü  ongi olukord jõudnud n ii kaugele, et 
ühe tööstuse 8 -st aparaadi tüübist, m ida ta  toodab, 
ainult 2  on patareidega töötamiseks. Imestama peab 
sellele vahekorrale, kui teada, et meil üle 2 /3  rahvast 
elab elektrofitseerimata maaaladel.

Selle kummalise vahekorra põhjusi tuleb otsida 
aparaatide hinnavahes. Meie tuntud vabriku võrkvastu- 
võtja ja  patareivastuvõtja hinnavahe on ainult 15 kr. 
Kui tahame aparaati töövalmina, siis tema alghind tõu
seb kuni 20 kr. kõrgemaks võrkvastuvõtja omast. A r
vestades sinna juurde väga tülikaid ja  võrdlemisi kal
leid vooluallikaid, siis on olukord silmanähtavalt õige.

■Sun peaks olukord paranema. Me peame saama 
rahvaaparaadi ka maale. M itmed rahvad on oma ring
häälingule pannud püsiva aluse õige, rahvale sobiva 
aparaadi levitmisega. N ii näiteks meie lõunanaabril

L ä til ulatub raadiokuulajate arv peaaegu 70.000-le. On 
seega kaugelt üle kolme korra rohkem kui meil, tänu  
L äti arenenud raadiotööstusele.

Ebaõnnestunult on püütud Saksa rahvavastuvõtjast 
teha rahvavastuvõtjat meile. Saksa ühevõnkeringiline 
vastuvõtja pidi kindlasti vastu võtma kodumaa tugeva- 
jõulisist saatjaist kiidulaulu rahvussotsialismile. Välis
maiste jaamade kuulam ine pole tarvilik, pole isegi soo
vitav. Meil selline rahvaaparaat on aga ebakohal. Meie 
rahvaaparaat olgu aga suuteline võtma vastu segama
tu lt ka kaugemaid jaamu, mis kahjuks ühe võnkerin- 
giga aparaadile on ülejõu käiv. H innalt aga ei tohiks ta 
ületada 100 kr. Hästi on see kindlasti teostatav, kui 
teame, et suurepärase 4-lambilise võrkvastuvõtja osade 
koguhind ulatub 122 kroonile („Raadio“ nr. 198— 201).

R inghääling peaks siin asja algatuse võtma ene
sele. Peaks kuulutam a välja  aparaadile võistluse, mis 
vastaks nõuetavaile tingimusile. M a arvan, sellest võist
lusest osavõtjaid leiduks küllaldaselt. See aparaat olgu 
tõeline eesti rahvaaparaat, ärgu kandku ainult selle 
nime. Edasi peaks ringhääling ergutama ja  soodustama 
meie patareitööstusil välismail la ia lt levinud magnee- 
siumelementide valmistamist, mis ekspluateerimiskulu- 
sid m ärgatavalt langetaks. R inghääling peaks andma 
juhtnööre ja  selgitusi akulaadimise seadeldiste ehitami
seks piimaühingute ja  koorejaamade juurde jne. Seda 
kõike tehku ta  n ii enese kui kuulajaskonna huvides.

R inghääling otsigu uusi abónente maalt. Enne aga 
andku maaolukorrale vastav aparaat ja  püüdku täien
dada ja  hõlbustada vooluallikate käsitamist. On see 
tehtud, siis korraldagu kas või „raadioaasta“, kus ta  
peale raadio kuultuurse tähtsuse saaks näidata, et pare
mate vastuvõtjate ja  vooluallikate muretsemisega raa- 
diokuulamine polegi n ii tülikas ja  kulukas kui arva
takse.

A jak iri „Raadio“ avaldagu ehituskirjeldus ka pa
tareivastuvõtjale, mis leiaks sama sooja vastuvõtu ise- 
ehitajateperes kui viimane E. Davidovi ,,4-lamb. pael- 
filter vastuvõtja vahelduvvoolule“. Jhn.

Kas teil on teada...
. . .  et üks suurim Rooma ajaleht korraldab praegu 

võistluse, mille peavõitjale võimaldatakse elada, olles 
varustatud raadio vastuvõtu- ja  saateseadmega, kaks 
nädalat ühel lõunamere saarel ?

. . .  et Hispaanias algasid tegevust kolm uut saat
jat ja  nimelt A lcala de Henarez, Jean ja  Jerez ?

. . .  et kõik tähtsamad sündmused Lindbergi lapse- 
röövimise protsessist võeti üles heliplaatidele ja  kan
takse üle ringhäälingu kaudu ja  et see, kes kordki pole 
mikrofoni ees esinenud on Lindberg ise?

. . .  et Ameerikas, Denver’is (Colorado) on vabrik, 
mis hakkab valm istama künnimasinaid, milliste tööta
mist põllul võib omanik juhtida oma kodust raadio abil ?

. . .  et Ameerikas võetakse lähemal ajal ette uus 
stratosfäärilend. Lendurid on varustatud lühilainesaat- 
jaga, mille kaudu annavad kogu lennu kestel edasi oma 
muljeid National Broadcasting Company’le ja  kes neid 
sus annab edasi oma saatjate kaudu kõigile kuulajaile?

Ebadiskreetne ringhäälingu' ülekandekaabel. Mõne 
nädala eest elasid Rootsi ringhäälingu-kuulajad lõuna- 
kontserdi vaheajal üle väga huvitava, kuid teisest kül
jest ka väga pünliku vahejuhtumi. Äkitselt kostis valju
hääldajas ühe vandeadvokaadi ja  arsti vaheline kahe
kõne, kes kõnelesid ühe nimega m ainitud ärimehe väga 
intiimsest eraelust. Kuna Rootsis pole inimesed põr
mugi vähem uudishimulikud kui m ujal maailmas, siis ei 
lülitanud loomulikult keegi oma aparaati välja  ja  võib 
kindlasti öelda, et ükski teine saade pole ringhäälin

gus n ii suurt vastukaja leidnud ku i see ebatahteline 
paljastus ringhäälingu poolt. —  Lähem  uurimus nä i
tas, et siin on tegu nn. naaberkaabli- „ülerääkimisega“. 
Nüüd nõuavad telefoniabonendid, et ringhääling kasu
taks erikaableid, et sellised ebameeldivad vahejuhtumid 
enam ei korduks.

'Kuningfriik ühe ringhäälinguvastuvõtja eest. A ja 
loost teame, et Richard H I  suurima häda hetkel tahtis 
oma kuningriigi vahetada hobuse vastu. Sellele vaata
m ata paistab uskumatuna, et 1935. a. keegi kuningas 
vahetas oma kuningriig i isegi raadioaparaadi vastu. 
Sellisest juhtum ist teatavad igatahes Lõuna-Aafrika 
ajalehed. W atupi suguharu kuningas Briti Kenyas 
kes oli juba 44 aastat oma kõrgel kohal püsinud ,/tü
dines äkk i oma ametist ja  teatas avalikult, et ta  tahab 
vahetada oma kuningriig i ringhäälinguaparaadi vastu. 
Nagu võis ette arvata, leidus neegrite hulgas noor
mees, kes kohe läks Kaplinna, ostis sealt vastuvõtja ja  
andis hiljem  üle kuningale. Kuningas pidas oma sõna 
ja  kinnitas noore neegri pidulikult oma järeltulijaks 
ning andis talle üle oma kuningriigi.

¡Endine postiminister valiti Inglise raadiotööstuse 
presidendiks. Lord Gainford, Inglise endine postimi
nister on valitud h ilju ti Inglise raadiotööstuse ühingu  
esimeheks.

iSuur ringhäälingukuulajate juurdekasv Tšehho- 
slova.kkias. Tšehhoslovakkias on kuulajate arv möödu
nud aastal tõusnud 21% võrra. Täiesti kooskõlas teiste 
maade kogemustega on selles juurdekasvus suurlin
nal, käesoleval juhtum il Prahal, suurim osa.



Lugeja küsib
a iin u  vastuvõtja lakkab vahetevahel ^ootamast ja  

uriseb süs. Kui aga lüUtan apäraadi valja  3a sns uuest 

sisse, töötab vastuvõtja endiselt. Vpd-
,Sellisel juhul võib rikis olla ainult 

rud on kaotanud ajajooksul oma pinge 
nüüd enam häid kontakte. Kuid voib ka o ll^  et 
tid  on mustad, või. oksüdeerunud. Neid saab puhastada 
sel teel et pööratakse lü lija t kiiresti sisfee ]a valja-.Seda, 
võib aga teha täiesti vooluta aparaadiga, s. o. valjatom-. 

matud. seinakontakti juures.
l i k u l t  ajutine. Täielikuks paranduseks, tuleb aparaat

anda mõnda raadiotöökotta.

M iks on kohalikvastuvõtul häired palju  nõrgemad 
või neid pole üldse olemas, kuna nad valissaatjate. vas

tuvõtul tulevad tugevalt esile? _
E t seda seletada, toome võrdluseks väikese naite: 

linnas korraldatakse vabaõhukontsert. Meie seisame 
orkestri lähedal; tänavam üra meie ei kuule, sest or
kester ületab viimase. K u i läheme orkestrist k a u g ^  
male, siis hakkame kuulma tänavam üra ]a veel e n ^  
kaugenedes muutub viimane n ii tugevaks, et 
muusikat õige nõrgalt. N iisama on lugu  ka ringhää
lingu juures. K ui võtame vastu lähedal asuvat koha- 
liksäatjat, -süs on tema energia väikesel kaugusel veel 
n ü  ?Sev 5  ta  ületab kõik häired. K u i aga kuulame 
kauget saatjat, siis võib häirete tugevus võrreldes 
saatia poolt väljastatud energiaga olla sedavõrd suur, 
et hSred on täie liku lt ülekaalus. See tõsiasi et tugev 

lähedalasuv saatja häireid aumbutab, ™  
hakati saatjate võimsust suurendama. On ]U  selge, 
et m ida tugevam on saatja, seda kergem on tal häireid

katta, ja  seda m itte ainult väikestel, vaid ka suurtel 

kaugustel.

M ul on selline mulje, nagu kaoks vastuvõtt umhu 
vastuvõtjas mõne lähema naaberaparaadi mojul. Kas 

on selline nähe võim alik?
Jah, seda võib juhtuda ja  eriti süs, ku i mõlemad 

kasutavad ühist antenni (näit. valgustusyork). Kuid 
võib tu lla ette ka süs, kui mõlemad antenniseadmed on 
väga lig istikku ja  asetatud paralleelselt. Sellisel ju 
hul on soovitav ühte antenni asetada ümber 3 a nimelt 
täisnurga alla teise antenniga. Valgustusvorgu kasu
tamine on igal juhul hädaabinõu, kuna ta  lisaks, teis
tele halbustele on tugevate häirete põhjustajaks.

Klaasi puurimine. Esialgu märgitakse ära augu 
koht mingisuguse terava rüstaga. Puurina kõlbab kol
mekandiline v iü murtud otsaga. Puurim ine sünnib kä
sitsi, puurmasinata. E t puur ei libiseks, teda maaritakse 
tärpentiiniga. Augu suurendamine sünnib vastava ür^- 
marguse viiliga. Võib ka puurida hariliku puuriga, kuid 
see peab olema terav ja  väga hästi karastatud. Karas
tamiseks puuri ots hoitakse tulel, kuni ta  läheb valgeks 
ja  siis visatakse äkk i külm a vette. Puurimiseks kõlba
vad väikesed 4-kandllised viilid. Puurimiseks maaratud 
ots lihvitakse 25— 30° all teravaks ja  karastatakse tar
bekorral. Pannes puuri sõrmede vahel edasi-tagasi tiir
lema, võib paari m inutiga aknaklaasi läbi puurida. Puu
rimisel tarvitada a lati tärpentiini. Aukude suurenda
mine võib sündida puurmasinaga tiirlema pandava um- 
marguse viiliga, määrides v iili õliga.

Tehniline kirjakast
A. K . ,,Philips“ kõrgesageduslambil B442 on viies 

ia lg  ühendamiseks vastuvõtja šassüga, sest selle ja la  
külge ühendub lambi metallkate. E t kohalik jaam a kuu
lamisel ei saa jaam a kuuldavust nullile vna on põhjus
tatud sellest, et kohalik jaam  oma laheduse tõ ttu  m õju
tab teatud m ääral kõik i osi aparaadis ja  seetõttu kor- 
gesageduslambi kütte  ärakeeramine ei v ii veel kuulda
vust nullUe. Sellest nähtest võib päästa ainult taielik  

kapseldus. . . . . .
'E. ’iK.Pärnus. Teie esimene küsimus ei ole täiesti 

mõistetav - „ R a a d io s “ nr. 155, 156 ja  157 kirjeldatud 
aparaadis ei ole m ingit anoodtakistust, millest oleks 
sõltuv aparaadi voolunõue ja  seetõttu pole arusaadav, 
m illist takistust oma küsimuses mõtlete.

Madalsageduslamp ,,Marconi“ L21 on just m äära
tudki kasutamiseks transformaatorsidestuses ja  seetõttu
töötab seal kõige paremini. R3 väärtus ei ole selles apa
raadis sugugi kriitiline ja  on peaaegu täiesti ukskoik, 
kas võtta see takistus 1 0  0 0 0  või 2 0  0 0 0  oomi. ^

Loodetavasti juba järgnevas „Raadio numbris 
ilmub E. Davidovi sulest jätkuks h ilju ti ilmunud nelja- 
lambilise vahelduvvoolu aparaadi kirjeldusele ka sama 
vastuvõtja kirjeldus alalisvoolule. K a alalisvoolule on 

; see aparaat konstrueeritud ameerika lampidega, olles 

seega odav ja  lihtsalt ehitatav.
R . R. Kilingi-Nõmme. Teie kavatsus aparaadi laine

ala suurendamise teostamiseks on täiesti õige ja  plok
kide juurde lülitam ine pöördkondensaatoritele on koige 
õigem lahendusvüs. Plokkide neid otsi, mis kondensaa
torite staatoritega ühenduses, pole mõtet hanhku  kuu
lamise ajaks lah ti ühendada. Juurde lühtatavate plok
kide väärtus võiks olla umbes 50— 100 cm. Mahtuvuselt 
peavad need plokid olema võim alikult ühesuguste vaar-

tustega, sest muidu võiks siis, kui plokid juurde lisatud, 
aparaat olla häälestusest väljas.

A . R . Kahkva. Abinõu'kindlakstegemiseks, m illal 
aku vajab laadimist, on kõige kergemini kasutatav  
lihtne voltmeeter; kui kahevoldilise aku pinge langeb 
alla 1,8 voldi, neljavoldilisel 3,6 voldile, peab akut otse
kohe laadima. Happe kanguse mõõtmine sünnib areo- 
meetriga, milliseid on m üüg il kõigis raadioärides spet
siaalselt selleks otstarbeks. Ka seistes tühjeneb aku, nn 
et igal juhul peab seda vähemalt kord kuus laadima. 
Kolmelambilisele aparaadüe sobib 48-a ampertunni- 

line aku.
A. V. Tallinn. V iga Teie aparaadis peitub arvata

vasti selles, et võrkanoodist saadavad eelpinged ei ole 
kas õige väärtusega, või ei ole küllaldaselt puhtad va.- 
helduvvooluvõngetest. Võimalik ka, et madalsagedus- 
transformaatori otsad ei ole õieti ühendatud või on rike 

mõnes üksikosas.
Abonent Toilas. Uuemate lampidega on praktiliselt 

sobivam, kui võretakistus võtta 2  megoomi ja  võreplokk 
200 cm. Antenni ploki asemel võib olla pöördkonden- 
saator. Häälestuskondensaatoriks kõvadielektrikuga 
kondensaator ei kõlba. 0 , 0 1  Mfi ja  1 0  0 0 0  oomi on võrd

sed. P loki m ärk on õige.
„Kooli“ . Need lambid sellele aparaadile ei sobL 

Võiksite kasutada „Marconi“ S24, HL2, L21, LP2. COM  
tähendab üldist otsa, PW K  —  harilikule lopplambile ja 
PE N  —  pentoodüe. B240-le see valjuhaaldaja ei soDi, 
kuid harilikule lõpptrioodüe küll. _____________
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